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Gümrük ve Ticaret Bülteni

Röportaj

Bülten: Bülten okuyucularına kısaca 
kendinizden bahseder misiniz? 

Sayın İsmail Yücel: 1967 Erzincan Ke-
maliye İlçesi doğumluyum. İlk ve Ortao-
kul eğitimini Kemaliye’de, Lise eğitimini 
Zonguldak’ta tamamladım. 1986 yılında 
Ankara Üniversitesi Çankırı Meslek Yük-
sek Okulu İşletme, 1990 yılında ise Ana-
dolu Üniversitesi İktisat programından 
mezun oldum. 15 Kasım 1989 tarihinde 
Maliye ve Gümrük Bakanlığı’nda Ver-
gi Yoklama Memuru olarak memuriyete 
başladım. 1990-1991 yıllarında Merhum 
Adnan KAHVECİ’nin Maliye ve Gümrük 
Bakanlığı döneminde bu Bakanlığın Özel 
Kalem Müdürlüğü emrinde görev yaptım. 
1993-2002 yılları arasında Türkiye Büyük 

Millet Meclisi’nde Milletvekili Danışmanı 
olarak görev yaptım. 2002- 2003 yılların-
da mülga Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nda 
Bakan Danışmanı olarak görev yaptım. 
2003-2004 yılları arasında bu Bakanlık 
bünyesinde yer alan Tüketicinin ve Reka-
betin Korunması Genel Müdürlüğü’nde 
Daire Başkanı, 2004-2007 yılları arasında 
Tüketicinin ve Rekabetin Korunması Ge-
nel Müdür Yardımcısı olarak görev yap-
tım. Tüketicinin ve Rekabetin Korunması 
Genel Müdür Yardımcılığı yaptığım dönem 
içerisinde Tüketicinin Bilinçlendirilmesi 
Kampanyası ile Tüketici Sorunları Hakem 
Heyetlerinin koordinasyonunu yürüttüm. 
02.02.2007 tarihinde İç Ticaret Genel Mü-
dürü olarak atandım. 2009 yılında bir süre 
Esnaf ve Sanatkârlar Genel Müdürlüğü’ne 
de vekalet ettim. Bu görevlerin yanında, 
2004-2007 yılları arasında Tariş Üzüm 
Birliği Denetim Kurulu Üyeliği, Türk Stan-
dartları Enstitüsü Teknik Kurulu Danış-
manlığı ve Reklam Kurulu Alt Komisyon 
Başkanlığı gibi ek görevleri ifa ettim.

10.03.2011 tarihinde 24. Dönem Milletve-
kili Genel Seçimlerine katılmak üzere İç 
Ticaret Genel Müdürlüğü görevinden istifa 
ederek İstanbul 2 nci Seçim Bölgesinden 
AK Parti Milletvekili Aday Adayı oldum ve 
7 Haziran 2011 tarihinde yeniden İç Tica-
ret Genel Müdürü olarak göreve geri dön-
düm.

İÇ TİCARET GENEL MÜDÜR V.

SAYIN İSMAİL YÜCEL İLE RÖPORTAJ
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İç Ticaret Genel Müdürlüğü’nün, 640 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnameyle kurulan Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığı bünyesinde yer almasıyla birlikte 
aynı görevi şimdi vekaleten yürütüyorum. Benim 
için çok önemli ve onur duyarak yaptığım başka 
bir görevim daha var. Son iki yıldır Kemaliye Kültür 
ve Kalkınma Vakfı (KEMAV) Yönetim Kurulu Baş-
kanıyım. Kemaliye, Tarihi Kentler Birliğinin üyesi, 
özgün bir kültür ve doğaya sahip bir ilçemiz. Vak-
fımızın 212 mütevelli heyet üyesi var, merkezimiz 
İstanbul’un Fatih İlçesinde ve Kemaliye’nin sosyal, 
kültürel ve ekonomik gelişimine öncülük etmek 
için gayret gösteriyoruz. 

Bülten: Bakanlıkların yeniden yapılandırılma-
sı çerçevesinde, 640 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’na 
bağlanan Genel Müdürlüğünüzün faaliyet alanı, iş 
ve işlemlerini içerecek şekilde Bülten okuyucula-
rına Genel Müdürlüğünüzü kısaca tanıtır mısınız?

Sayın İsmail Yücel: Genel Müdürlüğümüz 1886 
yılında Dahilide Ticaret Umum Müdürlüğü olarak 
kurulmuştur ve 125 yıllık köklü bir tarihe sahiptir. 
İç Ticaret Genel Müdürlüğü, Osmanlı ve Cumhuri-
yet Dönemlerinde, Ticaret Vekaleti, İktisat Vekaleti,  
Ticaret Bakanlığı ve 1983 yılından 2011 yılına kadar 
da Sanayi ve Ticaret Bakanlığı gibi bugün mülga 
durumda olan farklı bakanlıklar bünyesinde hizmet 
vermiştir. 

Bugün itibariyle temel görev alanlarımızı; yerli ve 
yabancı şirketlere yönelik hizmetler, ticaret sicil-
lerine yönelik hizmetler, oda ve borsalara yönelik 
hizmetler, sebze ve meyve ticaretine yönelik hiz-
metler, lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılı-
ğına yönelik hizmetler, umumi mağazalara yönelik 
hizmetler, organize perakende ticarete yönelik hiz-
metler, elektronik ticarete yönelik hizmetler olarak 
özetleyebiliriz. 

Genel Müdürlüğümüz belki de tarihinin en yoğun 
dönemlerini yaşamaktadır. Özellikle iki önemli 
Kanunun yürürlüğü ile ilgili çalışmalarımız aralık-
sız devam etmektedir. Bunlardan birincisi, 1 Ocak 
2012 tarihinde yürürlüğe girmiş olan ve kamuoyun-

da Hal Kanunu olarak bilinen 5957 sayılı Sebze ve 
Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan 
Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanunun öngördüğü Hal Kayıt Sistemine yönelik 
çalışmalardır. İkincisi ise Yeni Türk Ticaret Kanu-
nun ikincil düzenlemelerine ilişkin çalışmalardır.

Yürüttüğümüz görevler hakkında okuyucularımızı 
genel olarak bilgilendirmek isterim.

Şirketlere Yönelik Hizmetler  

Ülkemizde 30.11.2011 tarihi itibariyle ticaret sici-
line kayıtlı, toplam 98.140 anonim şirket, 741.362 
limited şirket, 16.040 kollektif şirket, 2.350 koman-
dit şirket ve 539.019 şahıs işletmesi bulunmakta-
dır. Türk Ticaret Kanununun bu işletmelere ilişkin 
hükümleri Genel Müdürlüğümüz sorumluluğunda 
yürütülmektedir. Dolayısıyla 64 yıl sonra değiştiri-
len Ticaret Kanununun yasalaşma sürecinde Ba-
kanlığımızın büyük katkıları ve sorumluluğu vardır. 
Hazırlıkları 11 yıl süren, geçen yıl yasalaşan ve 
1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe girecek olan 
6102 sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu, ticari hayatı-
mızda bir devrim niteliği taşımaktadır.  

6102 sayılı Yeni Türk Ticaret Kanunu ve Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığının Görev ve Sorumlulukları

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığı’na verdiği görev ve sorumluluklar 
dört ana başlık altında toplanabilir. Bunlar; ticaret 
sicili, ticaret şirketleri, denetim ve ikincil mevzuatın 
hazırlanmasıdır. 

Ticaret sicili, ticari işlemlerin kayıt ve tescil edildiği 
ve herkesin yararlanabileceği resmî ve aleni kütük-
tür. Ülkemizde 238 tane ticaret sicili memurluğu 
bulunmaktadır. Yeni Türk Ticaret Kanunu ile ticaret 
sicili memurlukları, ticaret sicili müdürlüğü olarak 
teşkilatlanmıştır. Ticaret sicili müdürlüklerinin ku-
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rulmasında aranacak şartlar Bakanlık tarafından 
çıkarılacak bir yönetmelik ile belirlenecektir. Tica-
ret sicili, bugün olduğu gibi yine Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nın gözetim ve denetiminde ticaret ve sa-
nayi odaları veya ticaret odaları bünyesinde kuru-
lacak ticaret sicili müdürlükleri tarafından tutula-
caktır. Bir yerde oda mevcut değilse veya o yerdeki 
odanın yeterli teşkilatı yoksa, ticaret sicilinin, hangi 
odadaki ticaret sicili müdürlüğü tarafından tutula-
cağı Bakanlıkça belirlenecektir.

Ticaret sicili, ticaret sicili müdürü tarafından yö-
netilecek ve yeteri kadar müdür yardımcısı görev-
lendirilecektir. Ticaret sicili müdürü ve müdür yar-
dımcıları, oda meclisi tarafından Bakanlığın uygun 
görüşü alınarak atanacaktır. Gümrük ve Ticaret Ba-
kanlığı, ticaret sicili müdürlüklerinin faaliyetlerini 
her zaman denetlemeye ve gerekli önlemleri alma-
ya yetkili olup, ticaret sicili müdürlükleri, Bakanlık-
ça alınan önlemlere ve verilen talimatlara uymakla 
yükümlüdür. Ayrıca, Kanunun 210’uncu maddesine 
göre; müdürler, Kanunun ticaret şirketlerine ilişkin 
hükümlerinin uygulanmasına yönelik Bakanlıkça 
çıkarılacak tebliğlere uymakla yükümlüdürler.

Öte yandan, Kanunla; ticaret sicili kayıtlarının 
elektronik ortamda  tutulabilmesine imkan tanın-
mış, ticaret sicili kayıtları ile tescil ve ilan edilmesi 
gereken içeriklerin düzenli olarak depolandığı ve 
elektronik ortamda sunulabilen merkezi ortak veri 
tabanının, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği nezdinde oluşturulması 
hükmü getirilmiştir. Bu kapsamda, Türkiye çapında 
sicil kayıtlarının elektronik ortamda güvenli, düzenli 
ve eksiksiz tutulması ile aleniyet ve şeffaflığı sağla-
mak üzere, “Merkezi Sicil Kayıt Sistemi” (MERSİS) 
Bakanlığımızca oluşturulmuştur. 

6762 sayılı Kanunda belirtilen hükümet komise-
ri müessesesi kavramı Yeni Kanun’da bakanlık 
temsilcisi olarak yer almaktadır. Bakanlık; Genel 
kurul toplantısında bakanlık temsilcisi bulunacak 
şirketleri belirlemek ve bu şirketlerin genel kurul 
toplantılarında bakanlık temsilcisi bulundurmak 
hususunda yetkilidir. Kanununun getirdiği önemli 
yeniliklerden biri de işlem denetçiliği müessese-

sidir. İşlem denetçisi şirket kuruluşunu, sermaye 
artırımını, azaltılmasını, birleşmeyi, bölünmeyi, tür 
değiştirmeyi, menkul kıymet ihracını veya herhangi 
bir diğer şirket işlem ve kararını denetleyecektir. 
İşlem denetçilerinin niteliklerini belirlemek hu-
susunda Bakanlık yetkilidir. İşlem denetçisi rapo-
ru anonim şirketlerde zorunlu olup, limited şirket 
kuruluşlarında işlem denetçisi raporunun aranıp 
aranmayacağını belirlemek yetkisi de Bakanlıkta-
dır. Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca yayımlanacak 
tebliğle, faaliyet alanları belirlenerek ilan edilecek 
(bankalar, sigorta şirketleri, ve bu gibi..) bazı ano-
nim şirketler Bakanlığın izni ile kurulacaktır. Bu 
şirketlerin ana sözleşme değişikliklerine izin ver-
mek yetkisi de Bakanlıkta olacaktır. 

Bakanlığın bir diğer önemli görevi de, fesih dava-
sı açmaktır. Fesih davasının açılabileceği haller; 
ticaret şirketlerinin kamu düzenine veya işletme 
konusuna aykırı işlemleri veya bu yönde hazırlık-
ları, muvazaalı iş ve faaliyetleri, şirketlerde organ 
eksikliği, genel kurulun toplanamaması, şirketin 
kurulmasında kanuna aykırı hareket edilerek, ala-
caklıların, pay sahiplerinin veya kamunun menfaat-
lerinin önemli bir şekilde tehlikeye düşürülmesi ya 
da ihlâl edilmesidir.

Tasfiye memurlarından hiçbirinin Türk vatandaşı ol-
maması ve Türkiye’de yerleşim yerinin bulunmama-
sı halinde mahkemeden yeni tasfiye memuru atan-
masını, gerektiğinde istemek ve tasfiye memuruna 
alacaklarını bildirmeyen ancak alacaklı oldukları bi-
linenlerin alacaklarının depo edileceği bankayı belir-
lemek hususları da Bakanlığın sorumluluğundadır. 

Halka açık olmayan anonim şirketlerin kayıtlı ser-
maye sistemine girmesine veya sistemden çıkması-
na izin vermek ya da bunları sistemden çıkarmak da 
Bakanlığın yetkileri arasındadır.

6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda sadece sermaye 
şirketleri için öngörülen ve mülga Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından yerine getirilen denetleme yet-
kisinin kapsamı 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile 
genişletilmiş, Gümrük ve Ticaret Bakanlığına ait yet-
ki kapsamına tüm ticaret şirketleri dahil edilmiştir. 
6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun genel gerekçe-
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sinde belirtildiği gibi, bir ülkemizin uluslararası ser-
maye ve kredi piyasalarının bir parçası olabilmesi, 
yabancı sermayeyi çekebilmesi, rekabet piyasasında 
güç olarak yer alabilmesi için tam şeffaflığa dayalı, 
uluslararası muhasebe standartlarına göre çıkarıl-
mış finansal tablolara ve uluslararası denetim stan-
dartlarına göre hazırlanmış denetim raporlarına ih-
tiyacı vardır. 

Bu doğrultuda, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 
397’nci maddesi gereği bu denetimi yerine getirecek 
kişiler “denetçi” olarak adlandırılmaktadır. Denetçi, 
anonim şirketin ve şirketler topluluğunun finansal 
tablolarını Türkiye Denetim Standartlarına göre de-
netleyecektir. Ayrıca, yönetim kurulunun yıllık faali-
yet raporunu denetleyecek ve bu denetim sırasında, 
yıllık denetim raporu içinde yer alan finansal bilgi-
lerin, finansal raporlar ile tutarlı olup olmadığını ve 
gerçeği yansıtıp yansıtmadığını da ortaya koyacak-
tır.

Öte yandan, denetçi, ancak ortakları, yeminli mali 
müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir 
unvanını taşıyan bir bağımsız denetleme kuruluşu 
olabilmektedir. Orta ve küçük ölçekli anonim şirket-
ler, bir veya birden fazla yeminli mali müşaviri veya 
serbest muhasebeci mali müşaviri denetçi olarak 
seçebilecektir.
Yeni Kanuna istinaden, Bakanlığımızın sorumlulu-
ğunda olan 3 tüzük, 8 yönetmelik ve ilk etapta 11 
tebliğin hazırlık çalışmaları yürütülmektedir. Bu 
çalışmalarımızı, Yeni Kanunu hazırlayan Bilim Ko-
misyonu ile birlikte yürütüyoruz. Çalışmalarımız ta-
mamlanmak üzeredir. Kanunun yürürlüğe girmesi 
ile birlikte Bakanlığımızın ve Genel Müdürlüğümü-
zün ticaret sektörü üzerindeki düzenleyici rolü çok 
daha önemli hale gelecektir. 

MERSİS  (Merkezi Sicil Kayıt Sistemi) 

Genel Müdürlüğümüzce yürütülmekte olan Merke-
zi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) ticaret sicil kayıtları-
nın tek noktadan sunulmasını sağlayacak merkezi 
bir veri tabanıdır. MERSİS ile ticaret sicili ile ilişki-
li tüm işletmelerin kuruluş işlemlerinin ve yaşam 
süreçleri boyunca statülerinde meydana gelen de-
ğişikliklerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi 
ve takip edilebilmesi imkanı sağlanmaktadır. Baş-

ka bir ifade ile, Proje ile vatandaşlarımız evlerinden 
ofislerinden 5-6 dakikada şirket kuruluşu ve deği-
şiklik işlemlerini yapabileceklerdir.

Sistem ile, her işletme tekil bir numara ile sisteme 
kaydedilmektedir. Veri paylaşımında kurumlar ara-
sı anahtar bilginin oluşumu sağlanmaktadır. Sistem 
üzerinden çevrimiçi sunulacak tescil işlemleri için 
diğer kamu kurum ve kuruluşları ile olan gerekli 
entegrasyonlar gerçekleştirilmektedir. Yapılacak 
entegrasyonlar ile tescil süreçlerine, ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşları da dahil edilerek, işlemlerin tek 
bir iş süreci üzerinden yürütülmesinin sağlanması 
hedeflenmiştir.  Kamu kurumları arasında sağla-
nacak bilgi paylaşımı ve koordinasyon sonucunda, 
ticaret sicillerinden belge toplama, farklı kurumlar 
için aynı belgelerin mükerrer olarak çıkarılması 
nedeniyle oluşan maddi kayıpların ve zaman kayıp-
larının önüne geçilmesi sağlanacaktır.

Proje, 2010 yılı Nisan ayından itibaren Mersin Tica-
ret Sicil Memurluğu çalışma alanında pilot olarak 
uygulanmaktadır. Ülke genelinde ticaret sicil veri-
lerinin sisteme alınması çalışmaları devam etmek-
tedir. 2012 sonu itibariyle Sistemin Ülke genelinde 
uygulamaya alınması hedeflenmiştir. Yeni iş kuran 
ve ticaretle uğraşanların faaliyet gösterdikleri/gös-
terecekleri alan konusunda, MERSİS veri tabanın-
da yer alan işletmelere ilişkin bilgilerin sunulması 
ile birlikte karar verme aşamasında önemli katkılar 
sunacaktır.    

Ayrıca, Projenin nihai aşamasına gelindiğinde, Ül-
kemizde faaliyette bulunan tüm işletmeleri; sektö-
rel, bölgesel ve il bazında tasnif edebileceğiz. Bu 
veriler, özellikle ekonomi yönetimimizin Ülkemiz 
açısından doğru teşhis ve tedaviler geliştirmesine 
kaynaklık edecektir. 

Odalar ve Borsalar ile Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliğine Yönelik Hizmetler

1.417.914 üyesi ile odalar ve borsalar, ticaret haya-
tımızda önemli bir yer teşkil etmektedir. Ülkemiz-
de, 81 il ve 160 ilçede faaliyette olan 181 Ticaret ve 
Sanayi Odası, 57 Ticaret Odası, 12 Sanayi Odası, 2 
Deniz Ticaret Odası ve 113 Ticaret Borsası olmak 
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üzere toplam 365 adet oda ve borsa mevcuttur. 
Ticaret odalarının, borsalarının ve Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği’nin amaçlarını, çalışma usul ve 
esaslarını belirleyen temel norm, 5174 sayılı Türki-
ye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar 
Kanunu’dur.

Zorunlu üyelik sistemi sebebiyle ülkemizde yer 
alan tüm tacir ve sanayicilerin üye olmaları gere-
ken ticaret odaları ve borsaları ile üst birlikleri olan 
TOBB, Türkiye ekonomisinde önemli roller ifa et-
mektedirler. 

Ticaret odalarının 816,799, ticaret ve sanayi oda-
larının 506,011, ticaret borsalarının 52,664,  sanayi 
odalarının 42,440, deniz ticaret odalarının ise 10,374 
üyesi vardır.

Sebze ve Meyve Ticaretine Yönelik Hizmetler

Bakanlığımızın görev ve yetki alanında bulunan 
sebze ve meyve ticareti; üreticiler, üretici örgütleri, 
komisyoncular, tüccarlar, sınaî işletmeler, ithalat 
ve ihracatçılar, perakendeciler ve 73 milyon sebze 
ve meyve tüketicisini ilgilendiren önemli bir sek-
tördür. TÜİK verilerine göre, Ülkemizde 2010 yılı 
sebze üretim miktarı yaklaşık 26 milyon ton, meyve 
üretim miktarı ise yaklaşık 16.6 milyon ton olarak 
gerçekleşmiş olup, toplam sebze ve meyve üretimi 
42.6 milyon tondur.  2010 yılında üretilen sebze ve 

meyvenin toplam işlem değeri ise yaklaşık 58 mil-
yar TL’dir. Üretilen sebze ve meyvenin yaklaşık % 5’i 
ihraç edilmekte, kalan % 95’lik kısmı ise Ülke içinde 
tüketilmekte, ancak bunun % 25’i tüketim merkezle-
rine ulaşamadan zayi olmaktadır. Bu zayi oranı 14.7 
Milyar TL’lik bir değer kaybını ifade etmektedir. İç 
pazara sürülen sebze ve meyvenin % 30’u hallerde 
işlem görmekte, kalan % 70’lik kısmı ise hiçbir kay-
da girmeksizin pazarlanmaktadır. Bu ise yaklaşık 23 
milyar TL’lik kayıt dışılık oluşturmaktadır. 

Ülkemizde sebze ve meyve ticaretinde yaşanan so-
runlara çözüm getirmeyi amaçlayan 5957 sayılı Sebze 
ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan 
Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanun, 1 Ocak 2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir.
5957 sayılı Kanun, genel olarak; bu alanda reka-
betçi yapının sağlanmasını, üreticinin emeğinin 
karşılığını alabilmesini, tüketicinin yeterli, kalite-
li, güvenilir, sağlıklı ve uygun fiyatlı mal talebinin 
karşılanabilmesini, maliyetlerin düşürülmesini, 
gıda güvenilirliğinin temin edilmesini, kayıt dışılığın 
önlenmesini, tedarik, dağıtım ve satışta etkinliğin 
sağlanmasını, toptancı halleri ile pazar yerlerinin 
çağdaş bir altyapıya kavuşturulmasını, üretici ve 
tüketicilerin hak ve menfaatlerinin korunması ve 
meslek mensuplarının faaliyetlerinin düzenlenme-
sini amaçlamaktadır.

Kanun getirdiği en önemli yeniliklerden biri, hal 
kayıt sistemi ve bu sistemle birlikte çalışacak olan 

‘‘Tarladan sofraya ticarette güven...’’

Röportaj
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ürün künyesi uygulamasıdır. Konuya ilişkin uygula-
ma Tebliği, 7 Aralık 2011 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Önümüzdeki süreç içinde Kanunda öngörülen di-
ğer ikincil düzenlemeleri de çıkarmış olacağız, bu 
düzenlemeler toptancı hallerine, hal hakem heyet-
lerine, üretici örgütlerine ve pazar yerlerine ilişkin 
hususları içerecektir. Bu düzenlemelerin hayata 
geçmesiyle, uzun süredir üzerinde çalıştığımız ve 
sebze meyve ticaretinde temel ve köklü değişik-
likler ihtiva eden uygulamaları yürürlüğe koymuş 
olacağız. 

Hal Kayıt Sistemi

Toptancı halinde veya dışında işlem gören sebze 
ve meyvelerin cinsine, miktarına, fiyatına, alıcı ve 
satıcısına ilişkin bilgiler ile Bakanlığımızca gerekli 
görülecek diğer hususların elektronik ortamda tu-
tulması, izlenmesi, duyurulması, meslek mensup-
larının kayıt altına alınması, bunlara yönelik veri ta-
banının oluşturulması ve toptancı halleri arasında 
ortak bilgi paylaşımının ve iletişimin sağlanması 
amacıyla Bakanlığımız bünyesinde Hal Kayıt Siste-
mi kurulmuştur,  inşaallah bu Sistem teknik bazı 
sorunların giderilmesiyle önümüzdeki bir kaç gün 
içinde bu ticarette yer alan aktörler tarafından tam 
olarak kullanılmaya başlanacaktır. 

Hal Kayıt Sistemi sayesinde; Ülkemizde alım ve sa-
tıma konu sebze ve meyvelerin miktar ve fiyatlarına 
ulaşılabilecek, meslek mensupları kayıt altına alı-
nacak, üreticiler mallarını satacakları tacirlerin ir-
tibat bilgilerine erişebilecek ve onlar hakkında bilgi 
sahibi olabilecek, ürünlerini daha çok kar edebile-
ceği pazarlara yönlendirebilecek, geleceğe yönelik 
planlama yapabilecek ve tacirler karşısında daha 
güçlü bir pozisyonda bulunabilecektir.

Bu Sistem sayesinde, tarladan sofraya ticarette gü-
veni tesis etmeyi hedefliyoruz. Bunu da biraz önce 
belirttiğim gibi sistemin bir parçası olarak çalışacak 
olan ve satıcıların malların üzerinde ya da kap veya 
ambalajlarında bulundurmakla yükümlü olduğu 
ürün künyesiyle sağlayacağız. Bu künye sayesinde, 
aynı zamanda piyasayı çok daha etkin bir şekilde 
denetleyebileceğiz ve en önemlisi bu denetim süre-
cinde tüketicilerimizde artık etkin bir rol üstlenmiş 
olacak. Bundan böyle tüketicilerimiz, tükettikleri 
ürünün nerede üretildiğini bilebilecek ve bu ürünün 
tazeliği hakkında bilgi sahibi olabileceklerdir. 

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığına 
Yönelik Hizmetler

Lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılığı, de-
polamaya uygun nitelikte olan ve standardize edi-
lebilen hububat, baklagiller, yağlı tohumlar, pa-
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muk, fındık, zeytin, zeytinyağı gibi tarım ürünlerinin 
sınıf, kalite ve standartlarının yetkili sınıflandırıcı 
laboratuarlarca belirlenmesinin ardından, modern 
altyapıya sahip sağlıklı ortamlarda depolanması ve 
bu ürünlerin ticaretinin ürünün mülkiyetini temsil 
eden ürün senetleri vasıtasıyla; konusunda uzman-
laşmış, uluslararası alanda da faaliyet gösterebile-
cek nitelikteki Ürün İhtisas Borsasında yapılmasını 
öngören bir sistemdir.
Bu Sisteme ilişkin yasal düzenleme, 17/02/2005 ta-
rihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Ka-
nunu ile yapılmıştır.

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığının 
uygulamaya geçmesine yönelik çalışmalar kapsa-
mında; Adana, Ankara, İzmir, Mersin, Gaziantep ve 
Bursa illerinde hububat, baklagiller, pamuk, zeytin 
ve zeytinyağı konusunda faaliyet göstermek üzere 
toplam 7 adet şirkete Bakanlığımızca kuruluş izni 
verilmiştir.

Kuruluş izni alan 7 şirketten bir tanesi olan TMO-
TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş., faa-
liyet izni almak için gerekli çalışmalarını tamamla-
mış ve bu Şirkete 12 Temmuz 2011 tarihinde faaliyet 
izni verilmiştir. Bu izinle birlikte, lisanslı depoculuk 
sistemi Ülkemizde fiilen faaliyete geçmiştir. Bu izi-
nin bizim açısından bir başka önemli yanı da bulun-
maktadır, bu da  Sayın Bakanımız Hayati YAZICI’nın 
Gümrük ve Ticaret Bakanı olarak imzaladığı ilk 
önemli evrak olmasıdır. 

Bunun yanında, sistemin temel ayaklarından bir 
tanesini teşkil eden Ürün İhtisas Borsasının kurul-
masına yönelik çalışmalarımızda sürmektedir. Bu 
noktada çok önemli mesafeler aldığımızı belirtmek 
isterim. Ulusal ve uluslar arası düzeyde faaliyet 
gösterecek bu borsada, lisanslı depo işletmele-
rinde depolanan ürünleri temsilen çıkarılan ürün 
senetlerinin elektronik ortamda alınıp satılması ve 
bu senetlerin hisse senetleri gibi bir yatırım aracı 
olarak kullanılması hedeflenmektedir. 

Elektronik Ticarete Yönelik Görevler

Fizikî olarak karşı karşıya gelmeksizin, elektronik 

ortamda gerçekleştirilen ticarî faaliyetler bütünü 
olarak tanımlanan elektronik ticaret, kuşkusuz 
internet kullanımının yaygınlaşmasıyla dünya ge-
nelinde hızlı bir ivme kazanmıştır. Bankalararası 
Kart Merkezi (BKM) verilerine göre,  2011 yılının ilk 
on aylık döneminde, yerli ve yabancı kredi kartı ile 
farklı e-ticaret sitelerinden yapılan harcamaların 
cirosunun yaklaşık 19 milyar TL’ye ve işlem adedi-
nin ise 103 milyona ulaştığı görülmektedir. Bilişim 
teknolojilerindeki gelişmeler ile birlikte, önümüz-
deki süreçte elektronik ticaretin devasa boyutlara 
ulaşması kuşkusuz beklenen bir durumdur.

Elektronik ticaretin gelişmesine ve yaygınlaşmasına 
yönelik çalışmalarımız sürmektedir. Bu kapsamda 
Adalet Bakanlığının koordinasyonunda yürüttüğü-
müz, bir kanun çalışması bulunmaktadır. Bakan-
lığımızın, düzenleyici ve denetleyici kuruluş olarak 
öngörüldüğü “Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanun Tasarısı” TBMM’ye sevk edilmiş 
olup, halen ilgili komisyonlarda görüşülmektedir. 

Bu Tasarıyla, elektronik ticaretin yaygınlaştırılma-
sı, tüketiciler ile elektronik ortamda işlem yapanla-
rın korunması, özellikle internet üzerinden yapılan 
ticari faaliyetlerin daha güvenli ve şeffaf bir şekilde 
yapılması, her geçen gün gelişen ve değişim göste-
ren elektronik ticaretin ülkemizin ekonomik geliş-
mesine daha da ivme kazandırması hedeflenmek-
tedir.  

Organize Perakende Ticarete İlişkin Görevler

Ülkemizde perakende sektöründe, son beş yıl için-
de muazzam bir istikrar ve büyüme sağlanmış olup, 
sektörel büyüklük olarak AB’de 7 nci, Dünyada ise 
10 uncu sıraya ulaşılmıştır. TÜİK verilerine göre, 
Ülkemizde perakende sektörünün cirosu 190 mil-
yar $ ve bu büyüklük içerisinde organize perakende 
sektörünün payı %35’dir. Halihazırda, Türk pera-
kende sektörünün yaklaşık % 60’ının geleneksel, % 
40’ının ise modern (organize) perakende sektörüne 
ait olduğu tahmin edilmektedir.

Ulusal düzeyde yayımlanan raporlara göre, Ülke-
mizde, AVM’ler 5 milyon metrekare, cadde mağa-
zaları ise yaklaşık 2,5 milyon metrekare satış ala-

Röportaj
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nına sahiptir. Sektör yatırımları 2007 yılında %25, 
2008 yılında %21 ve 2009 yılının ilk altı ayında %14 
artış yakalamıştır. Ülkemiz genelindeki doğrudan 
yabancı yatırım girişi 2009 yılında 2008 yılına oran-
la %14 daralırken, organize perakende sektörüne 
yönelik doğrudan yabancı yatırımlar aynı dönemde 
%12 artmıştır. 

Organize perakende alanındaki hızlı büyüme bir 
takım sorunları da beraberinde getirmiştir. Bu so-
runlardan bazıları esnaf ve sanatkarlarımızla ilgili 
bulunmaktadır. Mülga Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
döneminde; organize perakendeciliğe ilişkin çağ-
daş dünya örneklerinin ülkemizde hayata geçiril-
mesi ve bu ticari hayatın daha sağlıklı hale getiril-
mesi amaçlarına yönelik olarak yasal düzenleme 
yapmak üzere bir takım çalışmalarda bulunulmuş-
tur. 

Önümüzdeki dönemde söz konusu çalışmaları da 
dikkate alarak, organize perakende sektöründe ih-
tiyaç duyulan yasal düzenlemeyi mümkün olan en 
geniş katılımla inşaallah gerçekleştirmeyi hedefli-
yoruz.

Bülten: Yeniden yapılandırmaya ilişkin görüşleri-
niz nelerdir?

Sayın İsmail Yücel: Bakanlıkların yeniden yapılan-
ması çalışmalarını genel olarak değerlendirdiği-
mizde en geniş ve köklü değişimin Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığında olduğunu görüyoruz. Biz dört iç 
ticaret hizmet birimi (İç Ticaret Genel Müdürlüğü, 
Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel 
Müdürlüğü, Esnaf ve Sanatkarlar Genel Müdürlü-
ğü) başka bir Bakanlıktan ve bir Bakanlık organi-
zasyonundan geliyoruz. Geldiğimiz Bakanlıkta 28 
yıllık bir geçmişimiz var, buna göre oturmuş ku-
rum kimliğimiz ve kültürümüz var. Diğer taraftan 
Türk İdari sisteminin en köklü kurumlarından birisi 
olan Gümrük Müsteşarlığı da mülga olmuştur. Bu 
iki teşkilatın ayrı ayrı kurumsal kültürlerini hızlı bir 
şekilde müstakil bakanlık kültürüne dönüştürece-
ğiz. Birimlerimizin kurumsal hafızalarını en kısa 
sürede birleştireceğiz. Sayın Bakanımızın önderli-
ğinde, çok etkin bir Bakanlık haline geleceğimize 
inanıyorum.

Bülten:  Görevinize ilişkin ne gibi sorunlarınız var? 
Çözümü için neler yapılması gerekir?

Sayın İsmail Yücel: Kariyer personel sayısı yeter-
sizdir. Genel Müdürlüğümüz bünyesinde 2007 yı-
lında bir yeniden yapılanma çalışması yapıldı, bir 
anlamda norm kadro çalışması da bu kapsamda 
yapıldı. Şuan ilave 20 uzman yardımcısı ihtiyacımız 
var. Ticaret Kanunu, Hal Kanunu, Lisanslı Depocu-
luk, elektronik ticaret, organize ticaret, odalar ve 
borsalar gibi önemli görevleri yürüten Genel Mü-
dürlüğümüze kısa süre içerisinde nitelikli personel 
takviyesi yapmamız gerekiyor ki, bu süreç de Sayın 
Bakanımızın talimatları ile kısa sürede tamamla-
nacaktır diye düşünüyorum. 

Bülten: Bültenimiz aracılığı ile iletmek istediğiniz 
başka hususlar var mı? Varsa nelerdir?

Sayın İsmail Yücel:  Görev alanı itibariyle son dere-
ce geniş bir yelpazeye sahip olan, Türkiye’nin tüm 
ekonomik unsurlarını kucaklayan Bakanlığımızı 
hep birlikte kısa süre içerisinde en gözde Bakanlık-
lardan birisi yapacağımıza olan inancımı tüm me-
sai arkadaşlarımla paylaşmak isterim. Biz kamu 
görevlileri, Milletimizin hizmet emanetçileriyiz, gö-
revimiz bu kutsal emaneti başımız dik bir şekilde 
layıkıyla taşımaktır. Aracılığınızla Bakanlığımızın 
her kademesinde görev yapan tüm mesai arka-
daşlarıma iyi dileklerimi iletiyorum, onları sevgiyle, 
saygıyla selamlıyorum. 

Verdiğiniz bilgiler için teşekkür ederiz.



Gümrük ve Ticaret Bülteni

Bölge Müdürlüklerimizin
Tanıtımı

İstanbul
“Orada, Tanrı ve insan, doğa ve sanat hep bir-
likte, yeryüzünde öylesine mükemmel bir yer 
yarattılar ki, görülmeğe değer.” Bir koluyla 
Asya’ya, diğeriyle Avrupa’ya uzanarak iki kıtayı 
da kucaklayan kenti Lamartine böyle tanımlıyor. 

Başkentler başkenti olarak bilinen, önce Roma, 
ardından Doğu Roma (Bizans) İmparatorlu-
ğu ve kıtalara hükmederek büyük barış coğ-
rafyaları yaratmış, Osmanlı İmpatatorluğuna 
başkentlik yapan İstanbul, geçmişin ihtişamını 
gururla korurken modern bir geleceğe doğru iler-
lemektedir. İstanbul’daki çeşitlilik ziyaretçileri 
gerçekten büyülemektedir. Müzeleri, kiliseleri, 

sarayları, camileri, pazar yerleri ve doğal güzel-
likleri bitmez tükenmez nüanslar sunmaktadır.  

Şehrin en güzel anıtları, Haliç-Marmara Denizi-
Surlar arasında kalan yarımadada yer alır. Kentin 
tepelerinden yükselen 500’ü aşkın caminin sulieti 
başdöndürücü bir atmosfer yaratır. İnsan kendini 
geçmiş zamanla bugün arasında bir rüyada gibi 
hisseder! Altı minaresiyle İstanbul’un sembolü ha-
line gelen, dekorasyonunda kullanılan mavi çiniler 
nedeni ile “Mavi Cami” diye anılan Sultanahmet 
Camii’nin karşısında, İmparator Justinien zama-
nında kilise olarak inşa edilmiş olan ünlü Ayasofya 
Müzesi yer alır; mimari hünerler örneği olan bu 
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yapı, Hz. İsa’yı, Hz. Meryem’i ve imparatorları tas-
vir eden nefis mozaik panolarla bezenmiştir. Bir 
başka tepeden bu iki muhteşem abideyi seyreden 
Süleymaniye Cami ise Osmanlı mimarlık sanatı-
nın zirvesidir. Kanuni Sultan Süleyman’ın isteği 
üzerine Mimar Sinan tarafından inşa edilmiştir. 
Marmara’ya ve Boğaz’a hakim bir tepe üzerinde, 
400 yıl boyunca Osmanlı sultanlarına konutluk ve 
siyasi merkezlik etmiş olan Topkapı Sarayı yer alır.  
Ayasofya ile Sultanahmet Cami arasında ara-
ba yarışlarının yapıldığı Bizans Devrinin ünlü 
Hipodromu ve bu Hipodromun orta yerin-
de, bu dönemden kalma üç dikilitaş bulunur.  
Yerebatan Sarayı Bizans döneminde yapılmış en 
önemli su sarnıçlarından biridir. En güzel Bizans 
devri eserlerinden biri sayılan Kariye Müzesi mo-
zaik ve fresklerle süslü orijinal dekorunu muha-
faza etmektedir. İstanbul’da görmeden edemeye-
ceğiniz bir başka mekan da Eyüp Camiidir. Burası, 
Eyüp Sultan’ı ziyaret edip manevi haz arayanlara 
güvercin sesleriyle her an cıvıl cıvıl bir ortam sunar. 

İstanbul tarihsel yapıların yeniyle buluştuğu, ye-
nilendiği bir şehirdir aynı zamanda. Kapalıçarşı 
labirentvari yapısıyla geçmişin hülyalı günlerinin 
izlerini taşımakta ısrar ederken bir yandan da mo-
dern dünyanın yepyeni ürünlerini serer önünüze; 
büyüleyici mücevherler, bakır eşyalar, halılar, çe-
şit çeşit deri ve süet giyim... 

Boğaz’da bir vapur gezisi, unutulmaz anılarınız 
arasına girecektir. Boğaz’ın iki yakasında sırala-
nan emsalsiz yalılar, 20. yüzyılda yapılan lüks vil-
lalar, Dolmabahçe, Göksu ve Beylerbeyi Sarayları, 
Rumeli ve Anadolu Hisarları, balıkçı köylerinden 
kalma izler, lokantalar, çay bahçeleri, parklar, 
gece kulüpleri sizi büyüleyebilir.
. 
Eşsiz tarihi ve kültürel geçmişi ve sayısız cazibesi-
ne ilave olarak modern oteller, istisnai lokantalar, 
gece kulüpleri, kabareler, tarihi çarşılar ve dük-
kanlar İstanbul’u konferans ve kongreler için dört 
dörtlük bir mekan yapmaktadır.
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Bülten: Kendinizden kısaca bahseder mi-
siniz?

Sayın Tevfik USTA: 20.11.1967 yılında 
Trabzon’un Of ilçesinde doğdum. İstanbul 
Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesinden 
mezun oldum. İlk memuriyet görevine 1989 
yılında Stajyer Gümrük Kontrolörü olarak 
başladım. Sırasıyla Gümrük Kontrolörü ve 
Gümrük Başkontrolörü olarak görev yap-
tıktan sonra, Ocak 2004 tarihinden itibaren 
Hopa Gümrük ve Muhafaza Başmüdürü, 
Şubat 2006 tarihinden itibaren Bursa Güm-
rük ve Muhafaza Başmüdürü olarak görev 
yaptım. Şubat 2011 tarihinden itibaren de 
İstanbul Gümrük ve Muhafaza Başmüdürü 

olarak görev yapmakta iken yeni kurulan 
Bölge Müdürlüğüne 22.12.2011 tarihinden 
bu yana vekalet etmekteyim. Evli ve 3 ço-
cuk babasıyım. 

Bülten: Genel hatlarıyla Bölge Müdürlü-
ğünüzü tanıtır mısınız?

Sayın Tevfik USTA: Biliyorsunuz yakın za-
manda Başmüdürlüğümüz yapısal bir de-
ğişime uğradı ve ismi İstanbul Gümrük ve 
Ticaret Bölge Müdürlüğü olarak değişti. 
Bu nedenle bundan sonra ben geçmiş dö-
nemi bir kenara bırakıp Bölge Müdürlüğü 
olarak bahsedeceğim. İstanbul Gümrük ve 
Ticaret Bölge Müdürlüğü yeniden yapılan-

İSTANBUL BÖLGE MÜDÜR V.

SAYIN TEVFİK USTA İLE RÖPORTAJ
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dırılmış hali ile Personel ve Laboratuar Müdürlük-
leri ile TASİŞ İşletme ve Satış Müdürlükleri dahil 24 
bağlantıdan oluşmaktadır. Bölge müdürlükleri içe-
risinde fiziksel alan olarak en küçüğü, faaliyet gös-
terdiği ilin adını alan ve tek ilde faaliyet gösteren 
Bölge Müdürlüğümüz görev alanında Türkiye’nin 
toplam dış ticaret hacminin önemli bir kısmı, yak-
laşık %40’ı gerçekleştirilmektedir. Bu işlem hacmi 
itibarıyla devasa büyüklükteki idarenin başında ol-
mak ağır bir sorumluluk gerektirmekle birlikte böy-
le bir teveccüh gösterilmesi benim için gurur veri-
cidir. Bölge Müdürlüğümüze bağlı müdürlüklerde 
her türlü gümrük işlemi yapılmakta, bütün gümrük 
rejimleri uygulanmaktadır. 5’i hariç bütün idarele-
rimizde doküman yönetim sistemine geçilmiş olup 
yazışmalarımız bilgisayar üzerinden yapılmaktadır. 
Memur ve idareci dahil toplam 1.649 personel gö-
rev yapmaktadır. Beyanname sayısı bakımından en 
yoğun idaremiz Halkalı Gümrük Müdürlüğüdür ki 
yılda Halkalı Gümrük Müdürlüğünde işlem gören 
beyanname sayısı 1.000.000 adedin üzerindedir. 

Bülten: İstanbul Gümrük ve Muhafaza Başmüdürü 
ve şimdilerde ise Bölge Müdür vekili olarak göreve 
başladığınızdan bu yana neler yaptınız, önümüzde-
ki dönemdeki hedefleriniz nelerdir?

Sayın Tevfik USTA: Bilindiği üzere, bizim göreve 
başlama sürecimiz olağan dışı şartlarda ve kendi 
adıma oldukça beklenmedik bir anda gerçekleşti. 
Bu olağanüstü şartlar başta Başmüdürlük merkez 
şubeleri olmak üzere bütün idarelerde bir belirsiz-
lik ve moral çöküntüsü ortaya çıkarmış durumday-
dı. Biz hem bu moral çöküntüsü içerisindeki per-
soneli yeniden motive etmekle hem de bu moral 
ve motivasyon çöküntüsünün doğurduğu sonuçları 
ortadan kaldırmakla uğraşmak zorundaydık. Yapa-
caklarımız sadece bununla da sınırlı değildi. Aynı 
zamanda geçmişte görev yaptığımız Başmüdür-
lüklerden elde ettiğimiz tecrübeler ile İstanbul’da 
gümrükler bakımından büyük bir değişime de ön-
cülük etmek istedik. Göreve geliş biçimimizdeki 
olağan dışılık görev yaptığımız dönem itibariyle de 
devam etti. Bildiğiniz üzere teşkilatımız Bakanlığa 
dönüşerek yeniden yapılandırıldı. Taşra teşkilatı da 
Bölge Müdürlüğü olarak örgütlenerek tasfiye işlet-
me müdürlükleri de bölge müdürlüğü bünyesine 
dahil edildi. Keza gümrükte yıllardır söylenip bir 

türlü hayata geçirilemeyen uzlaşma müessesi de 
Sayın Bakanımızın katkıları sayesinde bu dönemde 
hayata geçirilerek büyük bir değişim yaşandı. Bu 
süreç halen de bitmiş değil. İşte böylesine hızlı bir 
değişim ve dönüşüm sürecinde biz de Türkiye’nin 
toplan dış ticaret hacminin %40’ndan fazlasını ger-
çekleştiren bir bölge müdürlüğü olarak elimizden 
geldiği ölçüde bu değişime katkıda bulunmaya ça-
lıştık. Yaptıklarımız çalışmaların bir kısmı çalışan 
personeli motive etmeye veya çalışanların iş yükü-
nü hafifletmeye yönelik bir kısmı da gümrüklerden 
hizmet alanların işlemlerini kolaylaştırmaya yö-
nelik çalışmalardır. Öncelikle sayın Başbakanımız 
ve Bakanımızın da hizmet felsefesinden hareketle 
vatandaşın devlet kapısında bekletilmemesi adına 
bazı ciddi adımlar attık. Bunlar uygulanmaları iti-
bariyle sıradan gibi gözüken, basit, sessiz ve sakin-
ce yapılan müdahaleler olmakla birlikte neticeleri 
itibariyle Bölge Müdürlüğü ve bağlantılarda özel-
likle idarelerimizden hizmet alanlar bakımından 
önemli sonuçları olan faaliyetlerdir. Örneğin bizim 
göreve başladığımız günlerde Başmüdürlük Hu-
kuk İşleri Şubesinde her bir memura düşen evrak 
sayısı memur başına 500 evrakın üzerine çıkmıştı. 
Bugün bu rakam 30’lu rakamların altına inmiştir. 
Keza bu diğer birimler için de farklı değildir. Bu ya-
pılan adeta sessiz bir devrim niteliğindedir. Ne var 
bunda diye aklınıza gelebilir. Bu yapılanlar saye-
sinde, mahkemeler haftalarca aylarca gümrükten 
gelecek evrakı beklemek zorunda kalmıyor artık. 
Yanlış anlaşılmasın ben bizden önce bu memurlar 
çalışmıyordu veya daha az çalışıyordu demek iste-
miyorum. Tam tersine daha çok meşgul oluyorlar 
daha fazla zaman harcıyorlardı ama ürettikleri iş 
bugünkünden daha azdı. Çünkü sistematik bir ça-
lışma düzeni ve iş akış planı yapılmamıştı. Biz bunu 
yaparak hem memurun iş yükünü düşürdük hem 
de ürettiği iş miktarını artırdık. Düşünün bu yap-
tıklarımızla artık iş yükü nedeniyle zamanında gön-
derilemeyen cevaplar yüzünden adaletin tecellisi 
en azından bizden kaynaklanan bir nedenle gecik-
miyor. Vatandaşın, Başmüdürlükten gelen evrakın 
tamamlanmasını beklemesi yüzünden fazladan 
maliyete katlanması gerekmiyor. Mükellefler başta 
olmak üzere gümrükten hizmet alanların işlemle-
rinin hızlı ve kaliteli bir şekilde yapılabilmesi adına 
elimizden gelen her türlü gayreti gösterdik. Keza 
bağlantılarla iletişimi hızlandırmak adına Ambar-
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lı, AHL Kargo, Halkalı, Erenköy ve Kaçak İstihba-
rat Müdürlüğü dışındaki tüm bağlantı idarelerde 
Doküman Yönetim Sistemini hayata geçirerek iş-
lemleri hızlandırdık. Hemen arkasından Başmü-
dürlüğümüz web sayfasını etkin şekilde kullanma-
ya başlayarak hem çalışanlara hem mükelleflere 
yönelik iletişimi web sitemiz üzerinden sağlamaya 
başladık. Mesela mükelleflerin veya müşavirlerin 
artık laboratuar tahlil sonuçlarını öğrenmek için 
Laboratuar Müdürlüğüne kadar gelmesine gerek 
kalmadı. Sonuçlarını Bölge Müdürlüğümüzün web 
sayfasından öğrenilebilmektedir. Keza kurum ça-
lışanları ile ilgili ölüm, doğum, düğün gibi haber-
lerin personele duyurulmasını da yine web sitemiz 
aracılığı ile duyurarak kurum aidiyet duygularını 
güçlendirmeye gayret ettik. Lojmanlarla ilgili ta-
leplerin dolu-boş durumlarının web sitemizde kay-
dı yapılarak personel bilgilendirmesi, talep sırasını 
takip etmesi sağlandı. Yine merkez şubelerimiz ile 
bağlantı idarelerimizde sunulan her bir hizmetin 

ne kadar sürede sonuçlandıracağına ilişkin Kamu 
Hizmet Standartlarını web sayfamızda yayınlamak 
suretiyle ilan ettik. Şimdi neler yaptığımızı bütün 
detayları ile anlatmaya kalkarsam bu derginin bü-
tün sayfalarını bize ayırmanız gerekir. Bu nedenle 
ben yaptıklarımızı kısaca özetleyerek anlatmaya 
çalışıyorum. 

Öncelikle yeni Bölge müdürlüğü binamız ile ilgili 
çalışmaları hızlandırmaya gayret ettik. Burada or-
taya çıkan her türlü probleme anında kimi zaman 
da Sayın Bakanımızın katkısı/müdahalesi ile çöz-
dük. Mevcudun üç katı kapalı alana sahip hizmet 
binamızın imalatı devam etmekte ve bir olumsuz-
luk yaşamazsak yaklaşık bir yıl sonra tamamlan-
mış olacaktır. Yine, Erenköy Gümrük Müdürlüğü-
nün yeni hizmet binası için de Bakanlığımızca TOKİ 
ile görüşmeler yapılmakta, Halkalı Gümrük Mü-
dürlüğü için yine Bakanımızın öncülüğünde hazine 
arazisi temin edilerek tapu ve imar ile ilgili süreç-
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ler tamamlanmış bulunmaktadır.  Başmüdürlük 
binamız da, artık Bölge Müdürlüğü binası oldu, 
daha önce Bakanımız ve Müsteşarımız için uygun 
makam odası yoktu. Göreve başlar başlamaz bu 
konuda çalışma yaparak kendileri için bir Makam 
odası ayarlayıp tefriş ettik. Düşünebiliyor musunuz 
dış ticaret ile ilgili pek çok ulusal ve uluslar arası 
toplantı İstanbul’da icra ediliyor ve bunların çoğuna 
sayın Bakanımız veya Müsteşarımız katılıyor ancak 
koskoca İstanbul Bölge Müdürlüğünde misafirleri-
ni ağırlayabileceği, karşılayabileceği, görüşebilece-
ği bir mekan yok. Biz bunu çok önemli gördüğümüz 
için gelir gelmez bu işe el attık ve çözüme kavuş-
turduk. Ancak ürettiğimiz çözüm ivedi ve geçici bir 
çözümdü. Çok kısa zamanda daha makul bir çalış-
ma mekanı üretmeyi kendimize görev edindik.

Diğer taraftan Bölge Müdürlüğü binasına giren 
çıkanın kontrol edilmesi amacıyla girişlere ve her 
katın asansör ve merdiven girişine kamera sistemi 
yerleştirdik. Bu günlerde de giriş çıkışın daha ciddi 
kontrolü amacıyla turnike sistemi kurduruyoruz ki 
yeni yılda artık giriş çıkışlar parmak izi ve kart ile 
turnikeler kullanılmak suretiyle yapılabilecek. Bu 
turnikelerden yemekhane girişine de yerleştirerek 
yemekhaneden faydalanan personel kartına nakit 
yüklemek suretiyle yemekhaneden istifade edebi-
lecek. Bir sonraki aşamada ise bağlantı idareleri-
mizin binalarının da giriş çıkışına turnike sistemi 
yerleştirip özellikle yetkisiz kişilerin gümrükte iş 
takibinin önüne geçmeyi ve personelin mesaiye de-
vamını organize etmeyi planlıyoruz.

Yine lojman tahsislerinde şeffaflığı ön planda tu-
tarak bu konuda bir Başmüdürlük emri yayınlayıp 
meri mevzuata aykırı lojman tahsisinin yapılmaya-
cağını ilan ettik. Bugün herkes puanına göre lojma-
na yerleştiriliyor ve süresi gelen lojmanı boşaltıyor. 
Tüm bu süreçler web sitemizden de yayımlanıyor.

Göreve başlar başlamaz yaptığımız işlerden bir 
diğeri de personel rotasyonu oldu. Personeli ola-
bildiğince evine yakın idarelerde görevlendirmeye 
gayret ettik ve rotasyonu ona göre yaptık. İstanbul 
gibi trafiğin yoğun olduğu ve idareler arasındaki 
mesafenin uzak olduğu bir şehirde bunun ne kadar 
önemli olduğu gayet açıktır. 

Personelin insani ve medeni ihtiyaçlarını karşılama 
adına da çeşitli faaliyetlerde bulunmak istedik. An-
cak biz göreve başladıktan çok kısa bir süre sonra 
Kooperatifimizin haklı nedenlerle merkez ve taşra 
idarelerine verdiği hizmetlerin bir kısmını durdur-
ması bu konuda düşündüğümüz pek çok şeyi yap-
mamıza engel oldu. Eskiden kooperatif kanalı ile 
karşılanabilen pek çok harcama, önceki yıllarda da 
bu şekilde karşılanmış olduğu için ödenek talebin-
de bulunulmamıştı. Bu konuda çok zorlandık ama 
umuyorum yeni dönemde sosyal ihtiyaçlar için daha 
fazla kaynak bulup personelimize daha çok fayda 
sağlayabileceğiz. 

Bölge Müdürlüğümüzde Mart ayından beri nere-
deyse aralıksız eğitim verilmektedir. Bakanlığımıza 
yeni alınan Gümrük Memurları ile Muhafaza Me-
murlarının eğitim faaliyetlerini Bölge Müdürlüğü-
müz bünyesinde gerçekleştiriyoruz. Şu ana kadar 
Memur, Muhafaza Memuru ve Kimyager olmak 
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üzere 250 memurun eğitimini tamamladık. Önü-
müzdeki dönemde de yeni başlayacak personel ile 
eğitim faaliyetlerine devam edeceğiz.

Önem verdiğimiz ve Mayıs ayından itibaren baş-
ladığımız bir diğer uygulama ise antrepoların de-
netimidir. İlk etapta çok kapsamlı olmayan ancak 
zaman içinde daha nitelikli hale getirmeye çalıştı-
ğımız antrepo denetimleri sayesinde Bölge Müdür-
lüğümüz sorumluluğunda yer alan 450 civarındaki 
antrepolar rutin denetime tabi tutulmuştur. Burada 
yapmaya çalıştığımız ilk etapta antrepoda bulunan 
eşyaya ilişkin denetim olmayıp antrepoların mev-
zuat hükümlerine uygun şekilde açılıp işletildiğinin 
kontrolü olmakla birlikte hazır antrepoya kadar 
gidilmişken sınırlı sayıda eşyanın da denetiminin 
yapılmasından ibarettir. Bu denetimin daha nite-
likli yapılması konusunda çalışmalarımız devam 
etmektedir. 

Diğer taraftan personelin insani ve medeni ihti-
yaçlarını giderme adına bazı kurumlarla kurumsal 
indirim anlaşmaları yapmaya da başladık. İlk etap-
ta personelimizin Büyükşehir Belediyesine bağlı 
sosyal tesislerden indirimli faydalanabilmesi için 
anlaşma imzaladık. Ayrıca İstanbul’da 5 hastane-
si bulunan bir diş hastanesi ile de indirimli hizmet 
alabilmesi için anlaşma imzaladık. Halen birkaç 
hastane ve eğitim kurumu ile görüşmelerimiz de-
vam ediyor. Bunlar dışında da personelin sosyal 
imkanlarını artırmaya dönük arayışlarımız devam 
ediyor. 

Biliyorsunuz daha önce Kooperatifimiz belirli ihti-

yaçların giderilmesinde destek olmaktaydı. Bu ko-
nuda yaşadığımız büyük talihsizlik biz İstanbul’da 
göreve başladıktan 1-2 hafta sonra Kooperatifimi-
zin aldığı karar sonucu buna son verildi. Bu bizi çok 
zora soktu. Daha önce temizlikten tutun da bakım 
onarım, temsil ağırlama, servisler gibi pek çok ih-
tiyaç Kooperatif kaynaklarından karşılanmakta idi. 
Bu nedenle geçmişte bu tür ihtiyaçlar için bütçe-
den ödenek talebinde bulunulmamıştı. Mevcut 
hizmetleri aksatmadan hatta kalitesini de artır-
mak suretiyle bu şartlarda yürüttük.  Her ne kadar 
kooperatifimiz zorunlu nedenlerle bazı desteklere 
son verdiyse de birçok konuda yine önemli ihtiyaç-
larımızda ve özellikle de çok zorlandığımız anlarda 
daima destek verdi, ancak biz kooperatifimize son 
çare olarak başvurmayı prensip haline getirmeye 
çabaladık.

Kaçakçılıkla mücadele de yine göreve başlar başla-
maz öncelik verdiğimiz alanlardan biri oldu. Başlar 
başlamaz Kaçak Müdürlüğü personeli ile bir yemek 
organizasyonu yaparak onlara güven verip motive 
etmeye çalıştık. Onların çalışma şartlarını Güm-
rükler Muhafaza Genel Müdürümüzün de katkıla-
rı ile Devlet Demir Yolları ile koordineli bir şekilde 
ciddi şekilde değiştirdik. Müdürlüğümüzün altya-
pısına ciddi katkı sağladık. Şu an daha bakımlı ve 
temiz şartlarda görev yapmaktadırlar. Daha önce 
GÜVAS’dan sorgulama yapmak için sadece 3 hat 
varken biz buna 35 yeni hat daha ilave ettik. Bu hem 
sorgulama hızını artırdı hem de daha fazla perso-
nelin sorgulama yapmasına imkan sağladı. Keza 
kaçak yakalamalarında da önemli başarı sağladık.  
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Bu dönemde bir şansımız da çok sayıda yerli ve ya-
bancı heyeti ağırlamak oldu. Bu durum, çeşitli kül-
fetler ve de özellikle zaman harcamayı gerektirse 
de önemli açılımlar ve faydalar getirdiğine de tanık 
olduk. Güney Kore Gümrük İdaresi ile çok yakın bir 
işbirliği içerisine girdik ve bunun sonucunda Güney 
Kore’nin Incheon Gümrük İdaresi ile İstanbul Güm-
rük ve Muhafaza Başmüdürlüğü kardeş gümrükler 
olarak ilan edildi. 

Bülten: Burada göreve başlamanızdan bu yana kar-
şılaştığınız en önemli sorunlar nelerdir? Bu sorun-
ların aşılması hususunda neler yapılması gerekti-
ğini düşünüyorsunuz?

Sayın Tevfik USTA: Burada idarecilik yapıyorsanız 
özellikle sorunlar söz konusu olduğunda gerçekten 
söylenecek çok şeyiniz vardır. Ama ben bunu yap-
mayacağım. Yani çok konuşmayı sevmediğim için 
değil, tersine ilgi alanıma giren konularda fikirleri-
mi ifade etmeyi severim. Ama bizi farklı kılan şeyin 
ürettiğimiz mazeretlerin kalitesi değil ürettiğimiz 
hizmetlerin kalitesi olmasını temenni ediyoruz. Bu 
çerçevede herkes tarafından bilinen başlıca prob-
lemlerden kısaca bahsederek bu sorunuza cevap 
vermiş olayım. 

En önemli sorunumuz malum olduğu üzere per-
sonelin nitelik ve nicelik itibarıyla  yetersizliğidir. 
Bu yıl içinde yeni alınan ve tabi ki önümüzdeki yıl 
alınacak olan personel ile bu problemin çözülmüş 
olacağını düşünüyorum. Personel ile ilgili asıl üze-
rinde önemle durmak istediğim husus ise hizmet 
felsefemizin benimsenmesindeki algı eksikliğidir.  
İşte işin en zor kısmı da burası. İnsanların yıllar-
dır yerleşmiş bir hizmet anlayışları var. Maalesef 
bu anlayış devlet kavramı içerisine özel sektörü 
bizim açımızdan mükellefleri ve milleti yerleştiren 
bir anlayış olmaktan şimdilik uzak. Devlet kavramı-
nın içinde kamu kesimi olarak bizim ve özel sek-
tör olarak mükelleflerin ve tabi gümrükten hizmet 
alanların algılanma tarzı aynı olmalı. Devlet sadece 
kamudan ibaret değildir. Bizim anlayışımıza göre 
devlet aynı zamanda özel sektörü de içine alan, özel 
sektörün faydasına olan şeylerin mevzuata uygun 
olması şartı ile devletin bir unsuru olarak bizim de 
faydamıza olduğuna inanmaktır. Örneğin haksız 
yere vergi veya ceza ödenmesi olayının neticesin-

de devletin kasasına fazladan para girişi söz konu-
sudur ama bu gerçekten devletin faydasına mıdır? 
Evet kamu kısa vadede bundan bütçeye giren para 
nedeniyle kazançlı çıkacaktır ama uzun vadede işini 
düzgün yapan mükellef maruz kaldığı haksız mu-
amele nedeniyle devlete olan güveni sarsılacaktır. 
Sağlıklı işleyen piyasa mekanizması da uygun re-
kabet şartları da bozulmuş olacaktır. İşini yasalara 
uygun yapan firmaların rekabet gücünü kaybetmesi 
onları zor durumda bırakacak ve belki de firmanın 
kapatılması sonucunu bile doğurabilecektir. Sonuç 
olarak kim kaybetti? Kamu kesimi olarak bizim fir-
manın ödediği vergiler çalışanlar için ödenen vergi-
ler sosyal güvenlik primleri gibi kayıplar söz konusu 
iken özel kesim olarak da firmalar ve tabi çalışanlar 
işlerini kaybetti. Biz herkesin kazançlı çıkacağı adil 
bir sistemin devam için gümrükten hizmet alan her 
kesimin aynı muameleye tabi tutulması gerektiği-
ni düşünüyoruz ve bunun için mücadele ediyoruz. 
Çok uzatmadan özetleyelim, burada en ciddi prob-
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lemimiz algıyı değiştirme karşısında karşılaştığı-
mız problemlerdir. Bu algıyı değiştirdiğimizde pek 
çoğunu burada zikretme gereğini duymadığım suni 
problemler kendiliğinden çözüme kavuşacaktır. 

Yine görev sürecimize bakıldığında teşkilatımız 
bakımından son derece yoğun bir değişim ve dö-
nüşüm sürecinin yaşandığı döneme rast geldiği-
ni vurgulamıştık. Bu değişim ve dönüşüm süreci 
olumlu anlamda pek çok fırsatı önümüze koyduğu 
gibi bazı problemleri de beraberinde getirdi. Şu an 
İstanbul’da görev yapan 50 den fazla Gümrük Mü-
dürü, Muhafaza Müdürü, Şube Müdürü ile Müdür 
Yardımcılarının yeni yapılanma nedeniyle durumla-
rı net olarak belli değil. Bunun sonucunda bu arka-
daşlarımızı motive etmekte zorlandık. Bugünlerde 
bu problemin de çözüme kavuşturulması ile birlikte 
daha çok daha gayretli bir şekilde bu değişim süre-
cine katkıda bulunabileceğiz. 

Bir diğer problem de bizim göreve başladığımız 
dönemdeki gümrük idaresi algısı idi. Malum üzücü 
olayla bizden önceki Başmüdürün görevden ayrılış 
tarzı özellikle de Emniyet mensuplarındaki gümrük 
algısını son derece olumsuz etkilemişti. Bunun de-
ğiştirilebilmesi için olağanüstü gayret göstermek 
zorunda kaldık. Bunu da büyük ölçüde değiştirdiği-
mizi düşünüyorum. Bugün için şunu kesinlikle ifade 
edebilirim ki diğer kamu kurumlarının özellikle de 
kaçakçılıkla mücadeleci birimlerin gümrük algısı 1 
yıl öncesine göre Başmüdürlüğümüz yeni yapısı ile 
Bölge Müdürlüğümüz bakımından daha olumlu. 
İstanbul zaten yaşanması zor olan büyük bir şehir, 
bugün itibarıyla nüfusu sabit 14.5, hareketli 5 civa-

Röportaj

rında olmak üzere 20 milyon olarak düşünmek ge-
rekir. Çok hızlı büyüyen ilimizde gümrük idareleri-
miz ve gümrüklü işlem yapılan mekanların birçoğu 
şehir içerisinde kalmış durumdadır. Hizmet binala-
rımızın bir çoğu çeşitli nedenlerle iç açıcı mekanlar 
olmadığı gerçeği bizi önümüzdeki dönemde yoğun 
inşaatçılık faaliyeti ile karşı karşıya bırakacaktır. 
Ben başta da söylediğim gibi suni ve günübirlik 
problemleri burada vurgulamaya gerek duymuyo-
rum. Sonuç olarak gerek gümrükte hizmet veren 
ve gerekse gümrükten hizmet alanlar bakımından 
hizmet kalitesinin artırılmasına dönük değişime ön-
cülük edecek bir kadro ile elimizden gelen gayreti 
gösterdikten sonra sonuçlar tam olarak istediğimiz 
gibi olmasa dahi ağırlıklı kesim bundan memnun 
olacaktır. 

Görev yaptığım esnada karşılaştığım traji komik 
olaylar, ilginç durumlar belleğimizde yer eden bir-
çok anımız olmuştur. Gerek medya aracı kılınarak 
gerekse sağda solda dedikodu yapılarak sizi etkile-
me gayreti içerisinde olanlar gerekse kendini çok 
önemli biri gibi lanse etmeye çalışan tiplerle veya 
olaylarla karşılaşıyorsunuz. Ama sizinle doğrudan 
iletişim kurmasa da sessiz ve gönülden destekle-
yen önemli bir kitle size sadece moral vermiyor aynı 
zamanda sizin başarılarınızın ortağı da oluyor. Ben 
bu çoğunluğu oluşturan çalışma arkadaşlarıma, 
gümrük iş ortaklarına ve amirlerime minnettarım.

Burada bu kadar söylemişken bir anımı paylaş-
madan edemiyeceğim. 2011 Mart ayı idi. AHL 
Kargo Gümrük Müdürlüğüne hızlı kargo yoluyla 
İngiltere’den gönderilen bir paketin muayenesi 
esnasında bombaya benzediği Muayene Memuru 
arkadaşımızca fark edilerek idareye intikal ettiril-
mesi ve ardından gerekli tutanağın tutularak em-
niyet güçlerine haber verilmesi sonrasında paketin 
bomba süsü verilmiş gıda maddesi/pasta olduğu 
anlaşıldı ve biz gündelik hayatımızda işlemlerimiz 
rutin olarak devam ettirmekteydik ta ki yaklaşık 10 
gün sonra Bakanlık Makamından arayıp iki İngiliz tv 
muhabirinin bir konuya ilişkin bizimle görüşme ta-
lebini iletmesine kadar. Meğer İngiltere’den kargo-
yu gönderen kişi ülkelerin güvenlik zafiyetlerini test 
ediyormuş ve bu paketin İngiltere’den sorunsuz 
uçağa yüklenmesi o ülkede büyük bir infiale sebep 
olmuş. Bize gelen İngiliz muhabirlere ben de keyif-

Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü (Karaköy)
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le ve gururla ülkemizin ne kadar güvenli olduğunu, 
gümrük personelimizin ne kadar dikkatli olduğunu 
övüne övüne anlattım. Böyle birçok anınız oluşuyor 
burada görev yaparken.   

Bülten: Bölge Müdürlüğünüze ilişkin olarak Bülte-
nimiz aracılığı ile iletmek istediğiniz başka husus-
lar var mı? Varsa nelerdir?

Sayın Tevfik USTA:  Dikkat ederseniz yukarıda ba-
zen açıkça bazen de satır aralarında söyleyecek-
lerimi söyledim. Umarım ne söylemek istediğimiz 
herkes tarafından bizim ifade etmek istediğimiz gibi 
algılanır. Dilim döndüğünce yaptığımız çalışmaları 
anlatmaya gayret ettik, ancak şunu söylemeliyim ki 
çalışmalarımız kolektif aklın ürünündür. En yakın 
çalışma arkadaşlarımdan başlamak üzere, herke-
sin akıl, gayret, öneri ve çabası bizim yönümüzü ve 
eylemimizi belirleyici olmuştur. Oluşturduğumuz 
kolektif akılla biz yıllardır zihinlerde yerleşmiş olan 
gümrük algısını değiştirmek istiyoruz. Bu algı du-
rup dururken oluşmadı, bu algıyı bizim çalışanla-
rımız oluşturdu. Şu halde bu algıyı bizden başka 
kimse değiştiremez. Ben bu algı yanlıştır veya doğ-
rudur demiyorum, bu algı bizden hizmet alan veya 

almayan bir çok kimsenin zihninde var. Bu, hem 
kurumsal olarak teşkilatımıza hem de o teşkilatın 
çalışanları olarak bizlere zarar veriyor. Hep birlikte 
bu algıyı değiştirip göğsümüzü gere gere gümrük 
teşkilatının bir ferdi olduğumuzu her platformda 
ifade edebilmeliyiz. Bütün gayretimiz bunun üzeri-
ne. Hak, adalet, hukuk, dürüstlük bizim için en te-
mel değerlerdir. Bugüne kadar şahsım adına pek 
çok eleştiri olmuş olabilir, insan olarak tabi ki hata-
larımız da olmuştur. Ama kimseye dürüstlüğümü-
zü, hak ve adalete taraftarlığımızı sorgulatacak iş-
ler yapmadık. Zaten bu erdemleri olmayan insanlar 
da toplumlar da bu vaziyetleriyle hayatlarını uzun 
süre devam ettiremezler. Sayın Başbakanımızın bir 
söylemini siyasetin ötesinde modifiye ederek bura-
da meslektaşlarıma mesaj vererek sözlerime son 
vermek istiyorum. Ya hakka, adalete, dürüstlüğe 
taraftar olacaksınız ya da bertaraf olacaksınız. Bi-
zim kimseyi bertaraf etmek gibi ne bir niyetimiz ne 
de gücümüz var. Ama herkes çok iyi biliyor ki top-
lumlar hızla değişiyor ve dönüşüyor. Bu değişim ve 
dönüşüme ya ayak uydurarak biz de değişip dönü-
şeceğiz ya da yok olup gideceğiz. Bütün Bakanlığı-
mız çalışanlarının yeni yılını kutluyor gelecek yılla-
rın hepimize huzur getirmesini temenni ediyorum.

Ambarlı Limanı
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“TÜRKİYE, ARTIK MASA BAŞINDA 
KAYBEDEN BİR ÜLKE OLMAYACAKTIR”

Teşkilattan Haberler

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazı-
cı, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, 
Türkiye’deki sosyal ve ekonomik reform-
lar ile dünya ekonomisindeki gelişmeler 
hakkında bilgi verdi. 

Türkiye’nin, artık masa başında kaybe-
den bir ülke olmayacağını belirten Yazıcı, 
‘’Fransa girdiği yolun çıkmaz bir yol oldu-
ğunu görecektir. Bunda da siz iş adamla-
rımızın Fransa nezdindeki lobi faaliyetleri 
önemli rol oynayacaktır’’ dedi.

Türk dış politikasının, artık uluslararası 
kamuoyunda dikkatle izlenir hale geldiği-
ne işaret eden Yazıcı, küresel gelişmelere 
ve ulusal önceliklere paralel olarak Orta 
Asya, Kafkaslar, Orta Doğu, Balkanlar ve 
Afrika’da yeni açılımlar gerçekleştirdikle-
rini anlattı.

İş adamlarının, yurt dışında yaşayan Türk-
lerle dayanışma ve işbirliği içerisinde gö-

nül birliğiyle hareket etmesini 
takdirle karşıladıklarını dile 
getiren Yazıcı, şunları kaydetti: 
‘’Güçlü bir etkileşimin varlığı ül-
kemizin tüm dünyada ekonomik 
ve sosyal etkinliğini arttıracaktır. 
Diğer yandan, güçlü bir Türk di-
asporasının ülkemizin tüm dün-
yadaki siyasal gücüne de önemli 
bir katkısı olacaktır. Yurt dışında 
örgütlenmiş ve bulunduğu ülke-
lerde ekonomik ve siyasal yaptı-
rım gücüne sahip bir Türk dias-

porası; sözde Ermeni soykırımı meselesi 
başta olmak üzere Türk dış politikasında-
ki temel sorunların, dış dünya nezdinde 
başka ülkelerin tasarrufuna bırakılması 
gibi olumsuz bir sonucu da ortadan kal-
dırmaya ciddi destek sağlayacaktır. Böyle 
bir diasporanın oluşması, Türkiye olarak 
meşru ve haklı bir noktada bulunduğumuz 
birçok meselede tarihi gerçeklerin dünya 
kamuoyuna doğru biçimde yansıtılmasına 
imkan verecektir. Fransa Meclisi’nde ka-
bul edilen Sözde Ermeni Yasa Tasarısı, bu 
diasporanın önemini daha da arttırmıştır”
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BAKAN YAZICI, DÜNYA TÜRK GİRİŞİMCİLER 
KURULTAYI’NDA

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rusya ile 
Basitleştirilmiş Gümrük Hattı uygulamasıyla ala-
kalı anlayış farklılığı dolayısıyla önemli bir sorun 
yaşadıklarını kaydetti.

Yazıcı, Dünya Türk Girişimciler Kurultayı’nın, 8 ba-
kanın katılımı ile gerçekleşen İnteraktif Oturumun-
da yaptığı konuşmada, yöneltilen soruları yanıtladı.

KKTC’den Türkiye’ye ihracatın artması konusunda 
gümrük işlemlerini kolaylaştırmak adına ne tür ça-
lışmaların yapıldığına ilişkin soruya karşılık, KKTC 
ile çok özel ilişkiler içinde ticaretin sürdüğünü söy-
leyen Yazıcı, ‘’Bu özel ilişkileri inşallah 2012 yılı içe-
risinde daha da anlamı hale getirmek için çalışma-
larımızı sürdürüyoruz’’ dedi.

Türkiye’de üretimi olmayan ürünler için gümrük 
muafiyeti düşünüp düşünmedikleri sorusu üzeri-
ne de Yazıcı, ‘’Hesap kitap yaparız, somut bir olay 
önümüze gelirse tartar, biçer ona göre adım ata-
rız. Ama bu bir ülkenin desteklenmesi anlamında 
ise ona ilişkin uygulamalarımız var. Mesela Bosna 
Hersek’le biz sıfır gümrükle ceviz ithalatı yapıyoruz. 
Ama ceviz ithalatını oradan yaparken dünyadaki 
hemen hemen, Avrupa’daki bütün cevizler oradan 
üretilir hale gelirse ona da müdahale ederiz’’ dedi.
Bakan Yazıcı, Irak ile ilgili sınır kapısının ne zaman 

açılacağına ilişkin olarak ise, Habur’un hemen ba-
tısında ve hemen yine onun yanında iki gümrük ka-
pısı ile alakalı bürokratik düzeyde müzakerelerin 
bittiğini, siyasi düzeyde anlaşmaları imzalayacak 
aşamalara geldiklerini kaydetti.

BAKAN YAZICI, TESKOMB’UN EĞİTİM SEMİNERİNE KATILDI
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatif-
leri Birlikleri Merkez Birliği (TESKOMB) tarafından 
Antalya Sueno Hotels Beach’te düzenlenen eğitim 
seminerinin kapanışına katıldı.

Kooperatifçiliğin sorunlarının aşılması için ilk defa 
sistemli ve stratejik bir yaklaşımla çözüm oluş-
turduklarını kaydeden Bakan Yazıcı, hazırlanan 
Kooperatifçilik Strateji Belgesi’nin, Türkiye’de ko-
operatifçiliğin sorunlarının tespiti ve çözüm öneri-

lerinin ortaya konulması bakımından en kapsamlı 
çalışma olduğunu söyledi.

Yazıcı, ‘‘Stratejinin sahada uygulanması için bir 
Eylem Planı ortaya konulacaktır. Eylem Planı, be-
lirlenen stratejik hedeflere uygun olarak, hangi ey-
lemin, hangi zaman dilimi içerisinde ve nasıl uygu-
lanacağını tanımlayacak ve bize kooperatifçiliğimizi 
istenen noktaya ulaştırmada bir yol haritası olacak-
tır. Son düzenlemelerin tamamlanmasını takiben, 
kısa bir süre içerisinde strateji ve eylem planı bel-
gelerini uygulamaya koyacağız’’ diye konuştu.
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BAKAN YAZICI VE MÜSTEŞAR ALTUNYALDIZ, 
BAKANLIĞIN YENİ YAPISI VE HEDEFLERİNİ AÇIKLADI

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı ve Müste-
şar Ziya Altunyaldız, bir basın toplantısıyla, Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığı’nın yeni yapısı, faaliyet alanları, 
görev ve sorumlulukları ile hedeflerini anlattı.

Bakan Yazıcı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nı, 
2023’te dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına 
girme hedefine bağlı olarak yeniden yapılandırdık-
larını belirterek, 2023 hedeflerini şeffaflığa imkan 
tanıyarak, gümrükler başta olmak üzere hizmet ve-
rilen bütün alanlarda elektronik ortamın ayrıcalık-
larından faydalanarak yakalayacaklarını vurguladı. 
Anadolu’nun dünya ticaretinde önemli rol oynama-
sı adına İpek Yolu Gümrük İşbirliği Girişimi proje-
sine odaklandıklarını aktaran Yazıcı, “Türkiye-Çin 
hattında bulunan ülkelerin oluşturduğu İpek Yolu 
Gümrük İşbirliği Girişimi ile İpek Yolu ticaretini ye-
niden canlandırıyoruz. Bu sene Batum’da dördüncü 
toplantısı yapılan İpek Yolu projesi bu bölgede ticari 
faaliyette bir buluşmanın yol haritasıdır. Bu proje 
tamamlandığında çok büyük miktarda mal ve üre-
tim araçları, Orta Asya’dan Avrupa’nın diğer ucuna 

veya Avrupa’dan Orta Asya’ya transfer edilebilecek-
tir” ifadelerini kullandı.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın insanı esas aldığını 
anlatan Hayati Yazıcı, kurum olarak temel hedefle-
rini şöyle sıraladı: “Yasal ticareti mümkün olduğun-
ca kolaylaştırmak, yasa dışı ticareti en modern yak-
laşımlarla engellemek, iç ve dış ticarette yenilikçi 
anlayışlar ortaya koyup sektörel büyümenin önünü 
açmak, esnafı ve kooperatifleri rekabetçi bir yapıya 
kavuşturmak, piyasa gözetimi ve denetimini etkin 
bir şekilde yaparak tüketici haklarını korumak, ka-
yıt dışılığı en aza indirmek.”

‘’Kağıtsız ve insansız gümrük işlemi en önemli he-
deflerimizden bir tanesi’’ diyen Yazıcı, bunun pilot 
uygulamasını 2011 yılı içinde Ankara’da TIR Güm-
rüğünde başlattıklarını ve bunun mükellef gümrü-
ğe gelmeden ilgili evrakını sanal ortamda göndere-
rek işlemlerini yapabildiği bir uygulama olduğunu 
söyledi.

Yazıcı, ‘’Bunu, ‘yetkilendirilmiş yükümlü’ dediğimiz, 
o statüyü elde etmiş mükellefler için uygulamaya 
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koyacağız. Yetkilendirilmiş yükümlü, yaptığı işlem-
ler dolayısıyla idarenin güvenini kazanmış, defosu 
olmayan, bu kanaatin hakim olduğu kişiler. Bir ta-
raftan bunları taltif edeceğiz, bir taraftan da bunlar-
la ilgili risk değerlendirmesi devam edecek’’ dedi.
Bu uygulamanın kişilerin işlemlerinin hiç kontrol 
edilmeyeceği, tamamen denetim dışı olduğu an-
lamına gelmediğini, işlem tamamlandıktan sonra 
kontrolün yapılacağını anlatan Yazıcı, ‘’Gümrükler-
de çağdaş yaklaşımın kontrolleri gümrük kapıla-
rında değil, iç piyasada yapmak ve mümkün ölçüde 
kapılarda işlemleri hızlandırmak. Çünkü kapılarda 
1-2 gün beklemesinin çok önemli maliyeti var’’ diye 
konuştu.

Yazıcı, iş takibinin yetkilendirilmiş yükümlü açısın-
dan biteceğini, diğerleri açısından getirilecek kolay-
lığın ise ‘’tek pencereye geçiş’’ olduğunu söyledi.
Kağıtsız uygulamaya Ankara’nın Kazan ilçesinde-
ki TIR Gümrüğünde başladıklarını, Esenboğa ile 
İstanbul’da Karaköy yolcu salonunda olduğunu dile 
getiren Yazıcı, 2012 yılının ilk yarısında uygulamaya 
tamamen geçmiş olacaklarını bildirdi. 

Bakan Yazıcı, 2012 Temmuz ayında yürürlüğe gire-
cek olan yeni Türk Ticaret Kanunu’nun (TTK) 20’yi 
aşkın ikincil düzenlemesine ilişkin komisyonların 
çalışmalarını sürdürdüğünü ve çok fazla zaman 
kaybetmeden bu düzenlemeleri de devreye soka-
caklarını bildirdi Kanunla şirket kurmanın elektro-
nik ortamda gerçekleşir hale geleceğini, şirketle-
rin genel kurullarına, yönetim kurullarına katılım, 
şirketin faaliyetleriyle ilgili karar alma süreçlerinin 
elektronik ortamda yapılır hale geleceğini anlatan 
Yazıcı, ‘’1 Temmuz 2012 tarihinden itibaren şirket-

lerin kendi genel kurullarına seçecekleri bir dene-
tim kurulu olmayacak. Şirketlerin bütün faaliyetleri 
bağımsız denetim kurulları tarafından gerçekleşti-
rilecek. Ayrıca bu bağımsız denetim kurumlarının 
denetimini yapacak denetçilerin denetimi şeklin-
deki müesseseyi de ikincil düzenleme ile devreye 
sokacağız’’ diye konuştu. 

Yazıcı, yeni TTK’nın ertelenmeyeceğini, ikincil dü-
zenlemelerle ilgili çalışmaların sürdüğünü ve her-
hangi bir sorun olmadan zamanında yetişeceğini 
söyledi. 

Faal durumda olmayan 400 bine yakın şirketin bu-
lunduğunu ve bu şirketleri tasfiye edecek bir yasal 
düzenlemenin yapılması gerektiğine de işaret eden 
Yazıcı, esnaflar açısından da aynı durumun söz ko-
nusu olduğunu ve yasal düzenleme ile bunları son-
landıracaklarını kaydetti.  

Yazıcı, MERSİS diye adlandırılan Merkezi Sicil Ka-
yıt Sistemi çalışmasının devam ettiğini, bir ayağını 
2012 yılı sonunda bitirmeyi planladıklarını, ama tam 
olarak 2013 yılı sonunda hayata geçeceğini bildirdi.  
Yazıcı’nın konuşmasının ardından Gümrük ve Tica-
ret Bakanlığı Müsteşarı Ziya Altunyaldız da Kâğıtsız 
Gümrük, Hal Kayıt Sistemi, Lisanslı Depoculuk ve 
Ürün İhtisas Borsacılığı, Gümrük ve Ticaret Konse-
yi, Yerinde Gümrükleme, Merkezi Sicil Kayıt Sistemi 
(MERSİS), Mobil Tüketici Uygulaması, Tek Pencere 
Uygulaması, Yetkilendirilmiş Yükümlü Uygulaması, 
Esnaf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek 
(3D) Projesi, Kooperatiflerin Desteklenmesi (KOOP-
DES) projeleri hakkında bilgi verdi.
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BAKAN YAZICI RUSYA’DA 

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rusya Fe-
derasyonu Federal Gümrük Servisi’nin 20’inci yıl-
dönümü nedeniyle Moskova’da yapılan, ‘’Gümrük 
ve İş Dünyası: Uluslararası ve Bölgesel İşbirliği 
Uluslararası Forumu’’na katıldı.

Hızla küreselleşen dünyada uluslararası ticaretin 
ekonomik kalkınma ve gelişmenin anahtarı konu-
munda olduğuna dikkat çeken Yazıcı, hem yasal 
ticaretin kolaylaştırılması hem de yasadışı ticare-
tin önüne geçilmesi için gümrük idarelerinin yerel 

özelliklerinden sıyrılıp, uluslararası arz 
zincirinin bir halkası haline gelmesinin 
kritik önemi taşıdığına dikkat çekti.

Türkiye ile Rusya Federasyonu Güm-
rük İdareleri arasındaki temasların iyi 
komşuluk ilişkileri çerçevesinde olum-
lu bir seyir izlediğini kaydeden Yazıcı, 
‘’İki ülke gümrük idareleri arasında 
1997’de imzalanan Karşılıklı İdari Yar-
dım ve İşbirliği Anlaşması ile etkin bir 
işbirliğinin temelleri atılmış ve 2008 yı-
lında imzalanan Basitleştirilmiş Güm-
rük Hattı (BGH) Protokolü ile de özgün 
bir işbirliği mekanizması kurulmuştur’’ 
dedi.

Türkiye  ve Rusya Gümrük İdareleri arasında 2008 
yılında imzalanan bir protokolle BGH’nin oluşturul-
duğunu hatırlatan Yazıcı, ‘’BGH, sevkiyat öncesin-
de eşyaya ilişkin bilgilerin gönüllülük esasıyla ve 
elektronik yolla karşı ülkeye bildirilmesi prensibine 
dayanan, böylelikle önceden risk değerlendirme-
sine imkan vererek varış ülkesi gümrüklerinde iş-
lemlerin daha hızlı, güvenli ve kolay biçimde yapıl-
masını sağlayan, bekleme maliyetlerini de önemli 
ölçüde düşüren bir sistemdir’’ diye konuştu.

Teşkilattan Haberler
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ÇAY SEKTÖRÜNÜN SORUNLARI VE ÇÖZÜM YOLLARI 
KONUŞULDU

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rize Tica-
ret Borsası Toplantı Salonunda düzenlenen, ‘’Çay 
Sektörü Sorunları ve Çözümü Toplantısı’’ açılış tö-
renine katıldı. 

Yazıcı, burada yaptığı konuşmada, bölgenin en 
önemli ürünü ve geçim kaynağının çay olduğunu 
belirterek, ‘’Çay bu bölgenin hep gündeminde ama 
hep sorunlu bir alan. Çay bahçelerinin oluşumunda 
sorun var, onların takibinde sorun var, çay ürünü-
nün toplanmasında sorun var, kalitesinde var, pa-
zarlamasında var, ithalatında var, ihracatında var.’’ 
dedi. 

Rize çayının kaliteli olduğunu, ancak bugüne kadar 
bir marka haline dönüştürülemediğini ifade eden 
Bakan Yazıcı, ‘’Bunun bir marka haline dönüşmesi 
için ilgili kurumun daha profesyonelce yaklaşma-
sı gerektiği kanısındayım. Yani bu kampanyaların, 
tanıtımların çok daha sonuç alıcı, sonuç almaya 
odaklı ve profesyonelce yapılması gerekiyor. Belki 
arkadaşlarım ‘biz zaten profesyonelce yapıyoruz’ 
diyebilirler, ben daha profesyonelce yapılsın der-
ken demek ki o çalışmalar bize o algıyı vermedi. 
En azından ben anlamıyorum, herhalde benimle de 
bunu paylaşan bir çok arkadaşım var. Bu alanda da 

çok daha farklı yöntem izlememiz gerektiği kanı-
sındayım’’ dedi.

Bakan Yazıcı, çay alanlarıyla ilgili başlatılan çalış-
manın bir an önce sonuçlandırılması gerektiğini 
belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: ‘’Ama hiç bir 
hemşehrimiz, hiçbir vatandaşımızın böyle bir çalış-
madan bahisle yeni alan açma girişiminde bulun-
maması gerekiyor. Bütün bu mevcut durumların 
topografik fotoğrafları mevcut. Belkide bu alandaki 
çalışma yıllar önce var olmuş, fiilen çay bahçesi 
olarak kullanılan ama her nasılsa kaydı yapılmamış 
alanlara ilişkin fiili durumu düzeltecek nitelikte ol-
ması gerekiyor. İkinci bir alan, hemen bu kampan-
ya biterken hemşehrilerimizle, çay üreticilerimizle 
sizin huzurunuzda paylaşmak istiyorum, hemşeh-
rilerimiz çay bahçesinde ne kadar kırpabiliyorlarsa, 
çay fidesinden ne kadar kopartabiliyorlarsa onun 
tamamını sepete ya da torbaya doldurup çay alım 
yerlerine götürme haklarının olmadığını bilmele-
ri gerekiyor, bilmemiz gerekiyor. Çünkü bizim bu 
çalışmada hedefimiz, üreticiyi korumak, eline daha 
fazla para geçmesini sağlamak. Bunu yapabilmek 
için de çayın kalitesini artırmak, pazar payını, iç ve 
dış pazar payını büyütmek gerekiyor.”
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İPEK YOLU YENİDEN CANLANIYOR
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Avrupa’da 
ve gelişmekte olan ülkelerde yaşanan sıkıntılara 
rağmen Türkiye’nin istikrarlı bir büyüme gösterdi-
ğini ve Avrupa’nın en çok büyüyen ekonomisi oldu-
ğunu söyledi.

‘’İpek Yolu Ülkeleri Arasında Ticaretin Geliştirilmesi 
ve Kolaylaştırılmasında Gümrük İdarelerinin Rolü’’ 
Uluslararası forumu için Batum’a giden Bakan Ya-
zıcı, İpek Yolu’nun önemine ve tarihteki misyonuna 
değinerek, ‘’İpek Yolu tarih boyunca hem geçtiği 
bölgeleri iktisadi açıdan kalkındırıp refah seviyesini 
yükseltmiş, hem de doğu-batı kültür ve medeniyeti 

için bir köprü ve buluşma vesilesi olmuştur’’ dedi.
2008 yılında başlayan küresel ekonomik krizin etki-
lerinin halen devam ettiğini ifade eden Bakan Yazı-
cı, İpek Yolu ülkelerinin, dünya ticaretindeki payının 
giderek artacağını bildirdi.

Bakan Yazıcı, Türkiye ekonomisine de değinerek, 
‘Yanı başımızdaki Avrupa’da ve gelişmekte olan 
ülkelerde yaşanan sıkıntılara rağmen Türkiye is-
tikrarlı büyümesini sürdürmektedir. Avrupa’nın en 
çok büyüyen ekonomisi konumundayız. Hatta son 
2 yılda potansiyel büyüme oranlarının da üzerinde 
rakamlar gerçekleştirdik” diye konuştu.

Teşkilattan Haberler

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Irak Maliye 
Bakanı Rafi İsavi ile görüştü. Bakan Yazıcı’nın ma-
kamında gerçekleşen görüşmede, iki ülke arasın-
daki taşımacılıkla ilgili konular ele alındı.  

Irak ve Türkiye arasında eskiye dayanan çok güçlü 
komşuluk ilişkileri bulunduğunu ifade eden Bakan 
Yazıcı, bu çerçevede ticari ilişkilerin de her geçen 
yıl arttığını söyledi. İki ülke arasındaki ticaret hac-

minin 8 milyar dolara ulaştığına işaret eden Yazıcı, 
bunun daha da artması için her zaman işbirliğine 
hazır olduklarını kaydetti. 

Bakan Yazıcı, Suriye’de yaşanan sürecin ardından 
Irak ile olan gümrük kapılarının ve bu kapılar üze-
rinden yapılan sevkiyatın daha da önem kazandığını 
belirterek, iki ülke arasında yeni sınır kapıları açıl-
ması yönünde çalışmaların başladığını söyledi.

BAKAN YAZICI, IRAK MALİYE BAKANI İLE GÖRÜŞTÜ
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YAZICI: TEK PENCERE SİSTEMİ’Nİ 2012 YILINDA 
HAYATA GEÇİRECEĞİZ

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, gümrük-
lerde bütün işlemlerin tek bir noktadan yapılabile-
ceği ‘Tek Pencere Sistemi’nin 2012 yılında hayata 
geçirileceğini bildirdi.

Bakan Yazıcı, Adalet Bakanı Sadullah Ergin ile birlik-
te Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Ticaret ve Sana-
yi Odaları Konseyi Toplantısına katıldı. TOBB Birlik 
Merkezinde düzenlenen toplantının açılışında konu-

şan Bakan Yazıcı, gümrüklerde bekleme süreleri-
ni minimize etme ve ticaret erbabının faaliyetlerini 
kolaylaştırma gibi konularda çok mesafe aldıklarını 
kaydetti.

Önümüzdeki dönemde hedeflerinin ‘’Tek Pencere 
Sistemi’’ ni devreye koymak olduğunu ifade eden 
Yazıcı, böylelikle gümrük işlemlerini yapacak mü-
şavirlerin gümrüklü alanlarda koşuşturmalarının 
önüne geçileceğini ve bütün işlemlerin tek bir nok-
tadan yapılabileceğini belirtti.

Bakan Yazıcı, önümüzdeki yıl diğer önemli hedef-
lerinin de kağıtsız gümrük işlemi olduğunu, bu şe-
kilde de elektronik ortamda gümrük işlemlerinin 
gerçekleştirilebileceğini söyledi.

Yerinde gümrükleme işlemlerine de öncelik vere-
ceklerini anlatan Yazıcı, ‘’Bu sayede de ticaretle 
uğraşanlar, bazı gümrük faaliyetlerini işletmesin-
de, fabrikasında gerçekleştirecek, bunları elektro-
nik ortamda iletebilecek’’ dedi.
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BAKAN YAZICI, II. KÜRESEL İŞBİRLİĞİ ZİRVESİ’NE KATILDI

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Cezayir’de 
İstanbul Ticaret Odası (İTO) tarafından gerçekleş-
tirilen ve 133 firmasının katıldığı ‘’I. Türk Ürünleri 
Sergisi’’ nin açılışını yaptı.

Serginin açılışında konuşan Bakan Yazıcı, Türki-
ye ve Cezayir arasındaki güçlü bağların köklerinin 
Osmanlı’ya dayandığını hatırlattı.

Cezayir’in, küresel krizden az etkilenen, sürekli bü-
yüyen, Afrika kıtasının en büyük ekonomilerinden 

biri olduğunu ifade eden Yazıcı, Türkiye’nin ihracat 
yaptığı ülkeler arasında Cezayir’in 2,7 milyar dolar-
la 7’nci, ithalatta ise 1,5 milyar dolarlık payla 9’uncu 
sırada olduğunu söyledi. 

Cezayir ile olan ekonomik ilişkilerde karşılıklı ka-
zancın daima ön planda olduğunu belirten Yazıcı, 
‘’Son yıllarda gelişen ticari ilişkilerimizle birlikte 
Cezayir’deki Türk yatırımları günden güne artıyor’’ 
dedi. 

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, II. Küresel 
İşbirliği Zirvesi’nin ‘’İdeal İş Ortamının Oluşturul-
ması: Türkiye Örneği’’ başlıklı oturumun açılışına 
katıldı.

Bakan Yazıcı burada yaptığı konuşmada, Türk eko-
nomisinin sağlıklı büyümesinde girişimciliğin anah-
tar bir role sahip olduğunu ifade ederek, ‘’Bundan 
sonraki süreçte de ülkemizin 2023 vizyonuna yakı-
şır bir biçimde girişimciliğin geliştirilmesine yöne-
lik teşvik ve desteklerimize devam edeceğiz’’ dedi.

Yazıcı bir taraftan piyasaya yeni girişimciler ka-
zandırmayı hedeflerken, diğer yandan mevcut gi-
rişimcileri de piyasada tutmaya çalıştıklarını ifade 
ederek, ‘’Ekonomimizin sağlıklı büyümesinde giri-
şimcilik anahtar bir role sahiptir. Bundan sonraki 

süreçte de ülkemizin 2023 vizyonuna yakışır bir bi-
çimde girişimciliğin geliştirilmesine yönelik teşvik 
ve desteklerimize devam edeceğiz’’ dedi.

YAZICI, CEZAYİR’DE I. TÜRK ÜRÜNLERİ SERGİSİNİ AÇTI
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BAKAN YAZICI, RİZE’DE 2010 YILI VERGİ ÖDÜL TÖRENİNDE 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rize Ti-
caret ve Sanayi Odası’nda (RTSO) düzenlenen Rize 
2010 Yılı Vergi Ödül Töreni’ne katıldı. Gelir ve Ku-
rumlar Vergisinde dereceye girenler plaketlerini 
Bakan Yazıcı’nın elinden aldı.

İçinde bulunulan dönemin dünya, özellikle de Av-
rupa ekonomisi için oldukça kırılgan bir yapı arz 
ettiğini ifade eden Yazıcı, ‘’2008-2009 yılında kü-
resel büyüme negatif olarak gerçekleşmişti. 2010 
yılında dünyanın pek çok bölgesinde ciddi bir to-
parlanma yaşandı. Ancak 2011 yılının özellikle 
ikinci yarısından itibaren hem 2011 yılına hem de 
bundan sonrasına dair beklentiler olumsuz bir se-
yir izlemeye başladı. Mevcut durum dünya ekono-
misinin 2011 ve 2012’de ortalama yüzde 4 büyüme 
beklentisini ortaya koymaktadır. Dünya ticaretin-
de 2009 yılında yüzde 10,7’lik bir daralma yaşan-
mıştı’’ dedi.

Türkiye Cumhuriyeti hükümeti olarak gelişmele-
ri yakından takip ettiklerini ve bu sıkıntılı sürecin 
herhangi bir olumsuzluğa yol açmaması için atıl-
ması gereken bütün adımları attıklarını dile geti-
ren Yazıcı, şöyle devam etti: ‘’Ülke olarak büyü-
meye devam ediyoruz. Hatta uzun vadeli ortalama 
diye adlandırılabilecek büyüme oranlarının 

üzerinde  üzerinde büyüme kaydediyoruz. Geçen 
yıl yüzde 9 büyüdük. 2011 yılının ilk yarısındaki 
yüzde 10,2’lik büyüme oranımızla bu dönemde 
dünyada en hızlı büyüyen ülkeler arasında ilk sı-
ralarda yer aldık. Aldığımız tedbirlerin etkisiyle 
Türkiye, dünyada yaşanan ekonomik krize rağmen 
2010 yılında milli gelirini yüzde 9 oranında arttırdı. 
Böylece OECD ülkeleri içerisinde Türkiye en yük-
sek büyüme hızına ulaşmış, kişi başına gelir 10 bin 
doları aşmıştır.’’ 

Yazıcı, satın alma gücü paritesine göre milli ge-
lir sıralamasında yaklaşık 1 trilyon dolarlık Gayri 
Safi Yurt İçi Hasılası ile Türkiye’nin, dünyanın en 
büyük ekonomileri içinde 16’ncı sırada yer aldığı-
nı belirtti. Törende daha sonra Gelir ve Kurumlar 
Vergisinde dereceye girenlere plaket verildi.
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KOOPERATİFÇİLERDEN BAKAN YAZICI’YA ZİYARET 

Teşkilattan Haberler

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Türkiye 
Milli Kooperatifler Birliği Genel Başkanı Muammer 
Niksarlı ve beraberindeki heyeti kabul etti.

Bakan Yazıcı, ‘’Türkiye Kooperatifçilik Strateji 
Belgesi’’nde nihai aşamaya gelindiğini, 3 ay için-
de hayata geçecek belgenin 50’ye yakın kurum ve 
kuruluşun mutabakatı ile hazırlandığını ve sektör 

için milat olacağını belirterek, Kooperatifçilik Stra-
teji Belgesi’nin ülkemiz kooperatif tarihinde bir ilk 
olduğunu söyledi.

‘’Yüksek Planlama Başkanlığı’nda nihai şekli veri-
lecek belgeyle Türkiye’deki kooperatiflerin temel 
sıkıntıları ve çözüm önerileri ortaya kondu’’ diyen 
Yazıcı, Strateji Belgesi’nin finans kuruluşları, mes-
lek ve sivil toplum örgütleri, sendikalar ve üniversi-
teler dahil 50’ye yakın kurum ve kuruluşun katıldığı 
geniş bir platformda hazırlandığına dikkati çekti.
Birleşmiş Milletler’in 2012 yılını ‘Dünya Koopera-
tifler Yılı’’ ilan ettiğini hatırlatan Yazıcı, Türkiye’de 
kooperatifçiliğin 8,5 milyon kişinin gönüllü katıldı-
ğı bir ekonomik girişim modeli olmayı başardığına 
dikkati çekti.

Kooperatifçiliğin sayısal anlamda çok önemli bir ge-
lişme göstermesine rağmen, ekonomik ve toplumsal 
fonksiyonlar yönünden henüz istenilen noktada bu-
lunmadığını dile getiren Yazıcı, bu nedenle koopera-
tifçilik konusuna hassasiyetle eğildiklerini kaydetti.

YAZICI: ANADOLU COĞRAFYASI KADIN GİRİŞİMCİLİĞİNE 
YABANCI DEĞİL
Brüksel’deki Sanat Tarihi Müzesi’nde düzenlenen 
‘’AB ve Türkiye İçin Kadın Girişimciliği: İyi Uygu-
lama Örnekleri’’ panelinde konuşan Yazıcı, günü-
müzde öne çıkan kadın girişimciliğinin Anadolu 
coğrafyasında yeni bir konu olmadığını anlattı.

Yazıcı, ‘‘12. yüzyılda Anadolu kadınları, Bacıyan-ı 
Rum yani Anadolu Bacıları adıyla örgütlenerek, 
sosyal hayata serbest ve görünür bir biçimde ka-
tılmışlardır. Kendilerine ait işyerlerinde, belirli bir 
disiplin ve iş ahlakı ile çalışan Bacıyan-ı Rum ka-
dınlarının sosyal ve kültürel hayata oldukça büyük 
katkıları olmuştur. O dönemde Kayseri’deki bir 
sanayi sitesinde kadınlara ait iş yerleri bulunur-
du. Bacıyan-ı Rum teşkilatına mensup kadınlar bu 
sanayi sitesinde el sanatları ve mesleklerini icra 
ederlerdi. Dünyanın ilk kadın örgütü olan Bacıyan-ı 
Rum teşkilatı Batılı araştırmacıların da takdir et-
tiği çalışmalar yapmıştır. Bu teşkilat, Anadolu ka-

dınlarını, askerlikten, kültür ve sanata kadar çeşitli 
alanlarda eğitmiştir. Böylece kadınların toplumsal 
hayatın her alanında yer almasını hatta öncü bir rol 
üstlenmesini sağlamıştır’’ dedi.

Osmanlı döneminden de örnekler veren Yazıcı, 16. 
yüzyılda Anadolu kadınlarının çamaşırhaneler işlet-
tiğini ve yine o dönemde Bursa’daki 387 ipek üretim 
tezgâhının 170’inin kadınlara ait olduğunu anlattı.
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BAKAN YAZICI, KAYSERİ SANAYİ GECESİ’NE KATILDI
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Kayseri 
Sanayi Odası tarafından düzenlenen ‘’Kayseri Sa-
nayi Gecesi’’ne katıldı. 

Bakan Yazıcı, törende yaptığı konuşmada, hüküme-
tin 4 yıl için değil, 2023 hedefi için önüne perspektif 
koyduğunu ve Türkiye’nin lider ülke olması için ça-
lıştığını belirtti.

Sanayicinin önündeki engelleri kaldırmak üzere 
hizmet ürettiklerini dile getiren Yazıcı, “Bunun mey-
velerini görüyoruz. Dünya, küresel kriz yaşarken, 
Türkiye krizin içinde parlayan bir yıldız oldu. Bun-
da üretenin, satanın, milletin ve hükümetin katkısı 
var. Hükümetimiz başından beri dikkatli çalışma 
yürüttü. 2002’de bankaların kullandırdıkları kredi 
miktarı varlıklarının yüzde 23’üydü, şimdi bu rakam 
yüzde 50’yi aştı. Bunun sebebi kamu borçlanması-
nın minimize edilmesidir. Gümrükleri bekleme yeri 
olmaktan çıkardık. Küresel dünyada rekabet çok 
çetin. Bunlara paralel olarak ürünlerimizi mutlaka 
marka haline getireceğiz. Cumhuriyetin 100. yılında 
Türkiye’ye en az 50 marka kazandırmalıyız. Marka 

başlı başına bir değerdir. Bu anlamda ARGE çalış-
maları son derece önemli” dedi.

Türkiye’nin birtakım sorunlarının da bulunduğunu 
anlatan Yazıcı, tüm sorunları çözmenin yolunun di-
yalog ortamının ve iletişim kanallarının açık olma-
sına bağlı olduğunu ifade etti.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Kayseri 
Ticaret Odası, Kayseri Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği ve Kayseri Büyükşehir Belediyesi’ni de 
ziyaret etti. 
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BAKAN YAZICI, İZMİR’DE ‘’ULAŞTIRMA SEKTÖRÜNDE 
SERBESTLEŞTİRME, REKABET VE REKABET HUKUKU’’ 
BAŞLIKLI SEMPOZYUMDA KONUŞTU

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Dokuz Ey-
lül Üniversitesi, Ulaştırma Bakanlığı ve Rekabet 
Kurumu tarafından Dokuz Eylül Üniversitesi Tınaz-
tepe Yerleşkesi’ndeki Denizcilik Fakültesi’nde dü-
zenlenen ‘’Ulaştırma Sektöründe Serbestleştirme, 
Rekabet ve Rekabet Hukuku’’ Sempozyumu’nun 
açılışına katıldı.

Bakanı Yazıcı, konuşmasında sempozyumun 
İzmir’de olmasının ayrı bir önemi olduğunu belir-
terek, İzmir’de ulaştırma sektörünün kara, deniz, 
hava ve demiryolu ayaklarının da bulunduğunu kay-
detti.

Rekabet Kurumu’nun bir 
kanun çerçevesinde rekabet 
uygulamalarını yürüttüğünü 
belirten Bakan Yazıcı, “1957 
yılından bu yana yürürlük-
teki Türk Ticaret Kanunu 
yerine 6102 sayılı Yeni Türk 
Ticaret Kanunu 1 Temmuz 
2012’de yürürlüğe girecek. 
Bu kanun müteşebbislerin 
üreteceği hizmetin etkinliği 
ve kalitesi, haksız rekabe-
tin ve kazancın önlenmesi, 
yaptırımlar açısından yep-
yeni bir hukuk açacak. 1996 
yılından buyana Avrupa 

Birliği ile Gümrük Birliği Anlaşması imzalamışız. 
Taahhütlerimiz var, topluluğun da taahhütleri var. 
Topluluk Türkiye dışında başka hiçbir ülke ile böyle 
bir anlaşma imzalamamış. Türkiye gümrük anlaş-
ması çerçevesinde bütün yükümlülüklerini harfiyen 
icra etmesine rağmen, maalesef topluluk Gümrük 
Birliği ile üstlendiği pek çok yükümlülüğü yerine ge-
tirmiş değil. Hak hukuku söz konusu olduğunda bu 
alanlara dikkat çekilmesi, herkesin yapması gere-
kenin hatırlatılması bizim görevimizdir. Uygulama-
lar açısından baktığımızda gümrük giriş çıkışları ve 
özellikle emtia taşımacılığında, nakliyecilikte birçok 
tarife dışı engellerle karşılaşmaktayız. Bu davranış 
biçimlerinde müzakeresini sürdürdüğümüz ki hala 
o fasıl açılmadı, kapanmadı, rekabet faslı açısından 
da dikkatimizi çeken konuların başında yer alıyor” 
dedi.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, sempoz-
yumun ardından İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliğini (İESOB) Ege Bölgesi Sanayi Odası’nı 
(EBSO), İzmir Ticaret Odası (İTO) ziyaret etti. Bakan 
Yazıcı, Kordonda gezerken vatandaşlar tarafından 
ikram edilen simidi yedi. 
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BAKAN YAZICI PERAKENDE ZİRVESİ’NDE

Türkiye Perakendeciler Federasyonu tarafından 
düzenlenen ‘’Kartepe Perakende Zirvesi’’ne katılan 
Yazıcı, TÜİK verilerine göre Türkiye’de perakende 
sektörünün 2003 yılı cirosu 49 milyar dolar iken, 
2008 yılında 3 kat artarak 159 milyar dolara yani 
218 milyar liraya ulaştığını söyledi.

Sektörün 2010 yılı cirosunun 187 milyar dolar olduğu-
nu belirten Yazıcı, ‘’Bu rakamın 2014 yılında 250 mil-

yar dolara ulaşacağı öngörülmektedir. Son 5 yılda pe-
rakende sektöründeki ciro artışı yüzde 54’tür’’ dedi.

Türkiye’de 2002’de 60 olan alışveriş merkezi sayı-
sının şu anda 298 olduğunu, rakamın 2013 yılında 
360’a ulaşmasının öngörüldüğünü ifade eden Yazı-
cı, organize perakende sektörünün çalışan sayısının 
2005 yılında 280 bin kişi iken, 2011’de 600 bin kişiye 
ulaştığını, 5 yılda yaşanan yüzde 100’ün üzerindeki 
artışın sektörün büyüme potansiyeli kadar uzun va-
deli istihdam politikasını da yansıttığını vurguladı.

640 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığına organize perakende ticare-
tine yönelik düzenlemeler yapma görevi verildiğini, 
bu doğrultuda Bakanlığın çeşitli çalışmalar yürüt-
tüğünü anımsatan Yazıcı, Bakanlığın ilgili kuruluşu 
olan Rekabet Kurumu tarafından sektörde yaşanan 
rekabet sorunlarının tespitine yönelik olarak ‘’Tür-
kiye hızlı tüketim ürünleri perakendeciliği sektör 
incelemesi çalışmalarına’’ başlandığını belirtti.

BAKANI YAZICI, TÜRKİYE-MOLDOVA 6. DÖNEM 
KEK TOPLANTISI EŞBAŞKANLIĞI YAPTI
Türkiye-Moldova 6. Dönem Karma Ekonomik Ko-
misyon (KEK) toplantısının kapanışı ve protokol 
imza töreni, Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Ya-
zıcı ile Moldova Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi 
Bakanı Valeriu Lazar eşbaşkanlığında Ekonomi Ba-
kanlığı Uğur Ercan toplantı salonunda yapıldı.

Bakan Yazıcı, Türkiye’nin Moldova ile geçmişe da-
yanan, ticari ve sosyal ilişkilerin bulunduğunu, her 
iki ülkenin iş çevresinin, ikili ilişkiler temelini sağ-
lamlaştırmak ve sürdürülebilir kalkınmayı destek-
lemek adına büyük çabalar sarfettiğini söyledi.

Dünya Ticaret Örgütü’nün 2010 yılı verilerine göre 
Türkiye’nin, Moldova’nın en çok ihracat yaptığı 
4’üncü ve ithalatındaki en önemli 5’inci ülke konu-
munda olduğunu ifade eden Yazıcı, ticaret yoluyla 
kalkınma projeleri ve finansman çözümleri bakı-
mından da Türkiye’nin her zaman Moldova’ya des-

teğini sürdürme kararlılığında olduğunu kaydetti.
İki ülke ilişkilerini çok özel kılan bir diğer unsurun 
da Moldova’da yaşayan Gökoğuzlar olduğunu anla-
tan Yazıcı, Moldova Başbakan Yardımcısı Lazar’ın 
bu ziyareti vesilesiyle Gökoğuz Yeri Özerk Bölgesi 
Başkanı Mihail Formuzal’ın da burada bulunma-
sından memnuniyet duyduğunu ifade etti.

Karma Ekonomik Komisyonu Mekanizmasının; 
ikili ticari ve ekonomik konuların en üst ve kap-
samlı düzeyde ele alındığı bir platform olduğunu 
anlatan Yazıcı, Türkiye-Moldova Karma Ekonomik 
Komisyonu’nun bu toplantısı kapsamında tarım, 
müteahhitlik ve teknik müşavirlik hizmetleri, yatı-
rım, ulaştırma, enformasyon, standardizasyon, sağ-
lık, çevre koruma, bilim ve teknoloji, sanayi, KOBİ, 
eğitim, kültür ve turizm, teknik yardım gibi alanlarda 
işbirliklerinin geliştirilmesi için önümüzdeki sürece 
dair yol haritası oluşturulduğunu söyledi.
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GÜMRÜK VE TİCARET BAKANI HAYATİ YAZICI 
TÜRK-ROMEN İŞ FORUMU’NA KATILDI

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Dış Ekonomik 
İlişkiler Kurulunun (DEİK) ev sahipliğinde düzenle-
nen, Romanya Devlet Başkanı Traian Basescu’nun 
da katıldığı Türk-Romen İş Konseyi toplantısının 
açılışında yaptığı konuşmada, Romanya ile ikili iliş-
kilerin her alanda mükemmel bir düzeyde devam 
etmesinin memnuniyet verici olduğunu söyledi.

Romanya’nın, Türkiye’nin AB üyelik sürecine verdi-
ği samimi ve vurgulu desteğin, ikili ilişkileri güçlen-
dirici rol oynadığını ifade eden Yazıcı, “Romanya’da 
yaklaşık 70 bin Türk ve Tatar Türk’ü soydaşı-

mız yaşamaktadır. Ayrıca 9 bin 364 vatandaşımız 
Romanya’da yasal olarak ikamet etmektedir. Ülke-
mizde ise bin 238 Romen vatandaşı ikamet etmek-
tedir” dedi.

Ekonomik ilişkilerin daha da geliştirilmesi bakımın-
dan en büyük avantajın, uzun süredir Romanya’da 
bulunan ve yerel çalışma şartlarına alışmış çok 
sayıda Türk iş adamının varlığı olduğuna dikkati 
çeken Yazıcı, şunları belirtti: “Romanya’nın coğra-
fi konumu ve ülkelerimiz arasındaki yakın ilişkiler 
neticesinde Romanya, Türk iş adamları için cazip 
bir yatırım adresidir. Romanya’da 10 binden fazla 
Türk firması ve 15 bin kadar Türk iş adamı faali-
yet göstermektedir. Romanya’daki Türk firmaları 
bankacılık, inşaat, inşaat malzemeleri, tekstil, gıda 
sanayi ve üretim sanayi gibi alanlar başta olmak 
üzere, hemen her alanda aktif olarak faaliyet gös-
termektedir. Türk sermayeli şirketler firma sayısı 
bakımından tüm yabancı sermayeli şirketler ara-
sında üçüncü, yatırılan toplam sermaye bakımın-
dan ise 16’ncı sırada yer almaktadır. Türkiye’de ise 
107 Romen sermayeli firmanın yaklaşık 50 milyon 
lira tutarında yatırımı bulunmaktadır.’’

Teşkilattan Haberler
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DÜNYADAKİ 10 TÜRK 
MARKASINDAN BİRİ
TÜRK ÇAYI OLACAK

YAZICI: “REKABET KURALLARI, PİYASA EKONOMİSİNİN 
BİR TÜR ANAYASASIDIR’’

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rize Tica-
ret Borsası’nda (RTB) düzenlenen ‘’Yeşil Altın, Türk 
Çayının Markalaştırılması ve Uluslararası Tanıtımı 
2023 Vizyonu Çalıştayı’’na katıldı.

Bakan Yazıcı, Türkiye’nin hektar başına elde edilen 
çay ürünü bazında dünya birincisi olduğunu belirte-
rek, ‘’Hektar başına elde edilen çay ürünü bazında 
Türkiye, 2 bin 618 kilogram ile dünya birincisi konu-
munda bulunmaktadır. Kişi başına çay tüketiminde 
de yine dünyada ilk sıradayız’’ dedi.

Kalitenin markalaşmanın ilk adımı olduğunu anla-
tan Yazıcı, ‘’Her kaliteli ürün marka değildir. Mar-
kalaşma, kaliteyi pazarlama stratejisidir. Önce tüm 
bu süreçlerdeki aksayan yönleri doğru tespit edip, 
mükemmel üretim ve pazarlama sistemini oluştur-
malıyız. Günümüz dünyasının ekonomik ilişkilerin-
de bu durumun birçok örneği mevcuttur. Doğru pa-
zarlama stratejilerini kullanan bir firma Afrika’nın, 
Güney Amerika’nın yoksul bölgelerinin yegane zen-
ginliği olan kahve çekirdeğini uluslararası bir mar-

ka haline getirerek yüksek kar marjıyla pazarlaya-
bilmektedir. Bu güç de o ürünü bir marka haline 
getirebilme yeteneğidir’’ dedi.

Bakan Yazıcı, dünya çapında marka üretmenin aynı 
zamanda kendi kültürünü tanıtmak ve transfer et-
mek anlamına da geldiğini ifade ederek, ‘’Turkish-
Tea olarak adlandırılacak olan Türk çayı ve altında 
oluşacak markalarla, Türk çay içme kültürü ve di-
ğer geleneksel unsurlarımız dünyaya tanıtılacaktır. 
Türk çayını markalaştırıp yurt dışına ihraç ettiği-
mizde, çayımızın değeri artacak ve öncelikle yaş 
çay üreticimiz kazanacaktır. Çayda markalaşma 
ve ürün değerinin artması Türk çayının kalitesinin 
yükselmesini, Doğu Karadeniz’de yeni yatırımlar 
yapılmasını, istihdamın artmasını ve göçün azal-
masını sağlayacaktır.’’ şeklinde konuştu.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Rekabet Ku-
rumu ile İslam Ticareti Geliştirme Merkezi tarafından 
düzenlenen ‘’İslam İşbirliği Teşkilatı Üyesi Ülkelerin 
Rekabet Hukuku ve Politikası Alanındaki İhtiyaçların 
Belirlenmesi’’ konulu konferansa katıldı. 

Yazıcı, piyasa ekonomisini benimseyen ülkelerde 
rekabet kurallarının, iktisadi yapının ayrılmaz bir 
parçası ve piyasa ekonomisinin bir tür anayasası 
olduğunu vurguladı.

Konferansa katılan 30 civarındaki İslam İşbirliği 
Teşkilatı üyesi veya bu teşkilat nezdindeki gözlemci 
ülkelerde uygulanan rekabet kurallarına bakıldı-
ğında, bu kuralların ilgili ülkenin içerisinde bulun-
duğu iktisadi ve hukuki koşullar dikkate alınarak 

oluşturulduğunu belirten Yazıcı, ‘’Piyasa ekonomi-
sini benimseyen ülkelerde rekabet kuralları, iktisa-
di yapının ayrılmaz bir parçasıdır. Rekabet kuralları 
piyasa ekonomisinin bir tür anayasasıdır’’ dedi.

Rekabet Kanunu’nun kabul edilerek, bu Kanunu 
uygulayacak bir Rekabet Kurumu kurulması ile 
otomatik olarak etkin bir rekabet hukuku uygula-
masının mümkün ve gerçekçi olmadığının altını çi-
zen Yazıcı, bunun için kapasite inşasına, inşa edilen 
bu kapasitenin sistemli bir şekilde yetkinliğinin art-
tırılması ve korunmasına önemli ölçüde ihtiyaç bu-
lunduğunu, kabul edilen kuralların kağıt üzerinde 
kalmasına izin verilmemesi ve bu kuralların etkin 
şekilde uygulanması gerektiğini söyledi.
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GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI BÜTÇESİ 
TBMM’DE GÖRÜŞÜLDÜ 

Teşkilattan Haberler

TBMM Genel Kurulunda, Bakanlığının 2012 yılı büt-
çesi üzerinde konuşan Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Hayati Yazıcı, Türkiye’nin 9 yıldan bu yana her alan-
da bir değişim ve dönüşüm yaşadığını söyledi. Ya-
zıcı, bütün faaliyetlerinin temelinde insan, insanın 
güvenliğinin bulunduğunu dile getirdi. 

Bakanlığının, Türk tüccarı, sanayicisinin ülkeye 
sağlayacağı katma değeri oransal olarak büyütmek, 
rekabet gücünü artırmak için çağdaş teknolojileri 
devreye soktuğunu belirten Yazıcı, gümrük kapı-
larından uyuşturucu ve insan gibi her türlü kaçağı 
önlemenin gümrüklerin görevi olduğunu anımsattı. 
Yazıcı, bu çerçevede Bakanlığının önemli sonuçlar 
elde ettiğini bildirdi.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığının beşeri kaynak ek-
sikliğini, özellikle 2011’de giderdiklerini, Bakanlı-
ğın kadro sorunun çözüldüğünü vurgulayan Yazıcı, 
gelecek iki yıl içinde 4-5 bin eleman istihdam ede-
ceklerini, personel açısından bir sorun yaşamaya-
caklarını söyledi.

Yazıcı, mevzuatlarını her yıl yenilediklerini, değişen 
gümrük anlayışları doğrultusunda mevzuattan kay-
naklanan eksiklikleri de kanun tasarılarıyla gidere-
ceklerini dile getirdi.

Yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi veren Yazıcı, ilk 
kez Türkiye’nin, ortak transit sözleşmesine taraf 
olduğunu, AB üyesi ülkelere hareket edecek olan 
Türk taşımacıların karneleriyle hareket ederek, 
başka işleme gerek kalmaksızın, mal hareketini 
gerçekleştirme imkanına kavuşacağını söyledi.

Yazıcı, antrepolaları, lojistik merkez haline getir-
diklerini, yetkilendirilmiş gümrük müşavirliğini 
devreye soktuklarını anlattı.

KHK ile Gümrük ve Ticaret Konseyi oluşturdukla-
rını, politikaların burada belirleneceğini ifade eden 
Yazıcı, uzlaşma müessesesini bakanlık bünyesinde 
kurduklarını, kapıları yenilediklerini hatırlattı.

Kaçakçılıkla son derece etkin bir mücadele sürdür-
düklerini belirten Yazıcı, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“‘Özellikle akaryakıt, çay ve tütün kaçakçılıklarında 
son derece etkin yol haritası belirlenmiştir, çalışma-
larımızı sürdürüyoruz. Bu konuyla ilgili oluşturulan 
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özel komisyonlar var, onların hazırladıkları eylem 
planları icra aşamasına konulmuştur. 10 numaralı 
yağın vergi oranını artırdık, mücadele yöntemlerin-
den biri bu. Bununla ilgili 16 eylemimiz var. İlk kez 
tütün ve çayda kaçakçılıkla mücadelede eğitilmiş 
köpekleri devreye soktuk. 33 eğitilmiş köpeğimiz 
var. Gümrük kapılarında özellikle bazı grupların 
oluşturduğu güvenliği bozucu, hareket kabiliyeti 
azaltıcı eylemler var. KHK’nın yetkisi kapsamında 
bu şekilde olayların yaşandığı kapılarda acil müda-
hale timleri oluşturduk. Bunlar, Habur, Gürbulak, 
Sarp’ta var. Silahlı bu timler, polisin, jandarmanın 
yanında güvenliği sağlamakla görevli.”

Yazıcı, hedeflerinden birinin, kağıtsız gümrük iş-
lemi olduğunu, pilot uygulamayı da başlattıklarını 
anlattı.

Hal kayıt sisteminin, 1 Ocak 2012’de devreye girece-
ğini anımsatan Yazıcı, böylece kayıt dışı milyonlarca 

sebze ve meyvenin kayıt altına alınacağını bildirdi.
Yerinde gümrükleme uygulamasını devreye soka-
caklarını ifade eden Yazıcı Türk Ticaret Kanunu’nun 
uygulamasıyla ilgili olarak merkezi sicil kayıt sis-
temi çalışmasının sürdüğünü, ticari faaliyette bu-
lunan her kişinin ticari kayıt sisteminin olacağını 
söyledi.  

Yazıcı, 74 milyonun her şeyden önce tüketici oldu-
ğunu dile getirerek, Bakanlığının, tüketici haklarına 
daha fazla önem vereceklerini, tüketicilerin, mobil 
cihazlarla haklarını nasıl, nerede arayacaklarını 
öğrenme imkanına kavuşacağını belirtti.

Hedeflerinde gümrüklerde tek pencere sistemini 
devreye sokmak olduğunu anlatan Yazıcı, ‘’Güm-
rük kapılarında iş gören vatandaşlarımızın, evrak, 
pasaport, kayıt, laboratuvar işlemlerini değişik yer-
den değil bir merkezde yapacak hale getirmek he-
deflerimizden biri’’ dedi.
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GÜMRÜK VE TİCARET BAKANI SN.YAZICI: 
‘KAÇAKÇILIKLA DAHA ETKİN MÜCADELE EDİLECEK’

BAKANIMIZ SN.HAYATİ YAZICI VE BAKAN YARDIMCIMIZ 
SN. FATİH METİN’İN ANKARA TIR GÜMRÜK, MUHAFAZA 
VE MERKEZ LABORATUARI İNCELEMELERİ

Kayseri’de Gümrük Müdürlüğü ve Muhafaza 
Müdürlüğü’nde incelemelerde bulunan Yazıcı, An-
kara Gümrük ve Muhafaza Başmüdürü Mustafa 
IŞIK’tan yapılan çalışmalarla ilgili bilgi aldı. Bakan 
Yazıcı, gümrük müdürlüklerinin kaçakçılıkla ilgi-
li daha etkin mücadele etmeleri gerektiğini ifade 
ederek, “Kaçakçılıkla ilgili mücadeleyi daha etkin 
hale getireceğiz” diye konuştu.

Başmüdür IŞIK’da, Kayseri ilinde işlem hacmi 
olarak 2011 yılı Aralık ayı başı itibarıyla geçen yıla 

oranla % 25’lik  ihracat artışı gözlendiğini, yapılan 
denetimlerde 15 olayda 1 milyon 726 TL gümrük-
lenmiş değeri olan 112.467 Litre kaçak motorine el 
konulduğunu, ancak bunları muhafaza etmekte sı-
kıntıları olduğunu dile getirdi. Vali Mevlüt Bilici ise, 
kaçak akaryakıtlar konusunda mahkemelerin satış 
kararı vermediğini, İl Özel İdaresi’nin deposunda 
yer kalmadığını söyledi. Vali Bilici bu konuda du-
yarlı hareket ettiklerinin altını çizdi.

Bakanımız Sn. Hayati YAZICI ve Bakan Yardımcımız 
Sn. Fatih METİN 15.12.2011 tarihinde Ankara Kazan 
Lojistik Üssünde bulunan TIR Gümrük Müdürlüğü, 
Gümrük Muhafaza Müdürlüğü ve Merkez Labora-
tuar Şube Müdürlüğü çalışmaları hakkında Lojis-
tik Üssü Yönetim Kurulu Başkanı Erhan GÜNDÜZ 
ve Yönetim Kurulu Üyelerinin de hazır bulunduğu 
brifingde, Başmüdürümüz Mustafa IŞIK’tan geniş 
bilgi aldı.

Başmüdürümüz Mustafa IŞIK Başmüdürlüğümüz 
bağlantısı TIR Gümrük Müdürlüğü’nün Esenboğa 
Gümrük Müdürlüğü ile birlikte Türkiye’de gümrük 
ile ilgili projelerin pilot bölge olarak uygulama alanı 
oluşturan ve dolayısıyla 15 Ocak 2011 tarihi itibariy-
le Kağıtsız  Beyannamenin (Elektronik Beyan) ha-
yata geçirildiği ilk gümrük idaresi olduğunu, ayrıca 
Konya Gümrük Müdürlüğü’nün de Kağıtsız Beyan-
nameye geçtiğini, diğer bağlantı idareleri ile ilgili 
olarak tüm idarelerde alt yapı ve hem yükümlüler 
hem de personel düzeyinde eğitim ve bilgilendirme 
çalışmasını tamamlandığını, diğer idarelerinde  bu 
sisteme geçişe hazır olduklarını söyledi.

İdarelerin gümrük işlemleri hakkında da ayrıntı-
lı bilgi veren IŞIK; 2011 yılı itibariyle TIR Gümrük 
Müdürlüğü’nde, toplam 31 bin beyannamede 13.5 
Milyar Dolar değerinde ithalat, 33 bin beyanname 
bazında 1.8 Milyar Dolar değerinde ihracatın ger-
çekleştirildiği, ithalatın 124 Milyon Dolarını elekt-
rik, 102 Milyon Dolarını doğalgaz ithalatının oluş-
turduğunu, Elektrik ihracatının 6.5 Milyon Avro ile 
Yunanistan, Bulgaristan, Arnavutluk, Almanya ve 
İsviçre’ye, doğalgaz ihracatının ise 103.1 Milyon Do-
lar ile Yunanistan’a gerçekleştirdiğini, Türkiye’de 
doğalgaz ve elektrik ithalat ve ihracatının yapıldı-
ğı tek ihtisas gümrüğünün burası olduğu hakkında 
bilgi vermiştir. 

Ayrıca, Bakanımız Sn. Hayati YAZICI, Kağıtsız Be-
yanname uygulamasını görmüş, tek pencere siste-
mine geçilerek uygulamanın tüm idarelerde işler-
lik kazandırılmasını hedeflediklerini yinelemiştir. 
Laboratuar Şube Müdürlüğü çalışmalarını yerinde 
inceleyen Bakanımız yeni alınan ve faaliyete geçen 
akaryakıt ölçüm ve tespit cihazı ile Laboratuarımı-
zın akreditasyon çalışmaları hakkında ayrıntılı bilgi 
almıştır. 

Teşkilattan Haberler
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BAKAN YAZICI 2. ULUSLARARASI REKLAM 
SEMPOZYUMU’NDA KONUŞTU

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Tüketicinin Korun-
ması ve Piyasa Gözetim Genel Müdürlüğü, Reklam 
Kurulu işbirliğinde, Reklam Verenler Derneği, Rek-
lamcılar Derneği ve Reklam Özdenetim Kurulu ta-
rafından, ‘’Pazarlama İletişiminin Güncel Sorunları 
ve Çözümleri’’ başlığıyla, 2. Reklam Sempozyumu 
düzenlendi.

Sempozyumun açılışında konuşan Gümrük ve Ti-
caret Bakanı Hayati Yazıcı, dijital reklamlar ile 
mevzuata yeni giren ürün yerleştirmeye ilişkin dü-
zenlemelerin hayata geçirilmesi; ikincil mevzuatın 
gözden geçirilmesi ve gerekli değişikliklerin kısa 
sürede yapılması amacıyla özel bir ihtisas komis-
yonu kurduklarını ve bu komisyonla birlikte huku-
ki alandaki çalışmaları sürdürdüklerini belirterek, 
‘’Kısa bir süre içinde yapılacak değişikliklerle ih-
tiyaçları en iyi şekilde karşılayan bir düzenlemeyi 
hayata geçireceğiz’’ dedi.

Elektronik iletişim alanındaki hızlı gelişmeler ve 
insanların bu alana ilgisi sonucu dijital reklamcılı-
ğın önümüzdeki yıllarda tüm diğer reklam türleri-
nin önüne geçeceğini söyleyen Yazıcı, ‘’Ülkemizde 
reklam yatırımlarında internetin payı şu anda yüzde 
6,5’tur. 2010 yılına kıyasla bu alanda yüzde 38’lik bir 
artış kaydedilmiştir. Dünya geneli reklam harca-
malarında internet mecrasının payı ise yüzde 15’tir. 
Ülkemizde de, dünyadaki eğilime paralel olarak 
internet mecrasının reklam pastasındaki payının 
artacağı kesindir’’ dedi.

Reklam Kurulu’na; 2010 yılında 2 bin 322, 2011 yı-
lında 2 bin 350 başvuru yapıldığını söyleyen Yazıcı, 

‘’Bu başvuruların 3 bin 79’u tüketiciler tarafından, 
388’i ise rakip firmalar tarafından yapıldı. Reklam 
Kurulu’na yapılan başvuruların yüzde 65’ini tüketi-
ciler, yüzde 8’ini firmalar, yüzde 23’ünü kurum ve 
kuruluşlar, yüzde 4’ünü de re’sen ele alınan dosya-
lar oluşturmaktadır. Bu oranlar bize, tüketicilerin 
kendilerine ulaşan reklamlarla ilgili, henüz iste-
diğimiz düzeyde olmasa da önemli bir hassasiyete 
sahip olduğunu göstermektedir’’ dedi.

Bu yıl içinde uygulanan toplam para cezasının ise 
yaklaşık 13,5 milyon lira olduğunu bildiren Yazıcı, 
bu rakamların tüketicinin aldatıcı, yanıltıcı ve mev-
zuata aykırı reklamlara maruz kaldığını gösterdiği-
ni, firmaların da bunun sonucunda ağır yaptırımla-
ra uğradığını belirtti.

Hayati Yazıcı, ‘’Amacımız Reklam Kurulu’nu, sa-
dece yaptırım uygulayan otorite olarak değil; sek-
törün işleyişini hem tüketici lehine sağlayan hem 
de ekonomiyi ayakta tutan rekabeti hukuki kurallar 
çerçevesinde yürüten bir mekanizma haline getir-
mektir’’ dedi.

Reklamın, sadece bir ürünü değil, bir hayat biçimini 
de pazarladığını, bu nedenle reklam içeriğinde bazı 
noktalara azami dikkat gösterilmesi gerektiğini 
vurgulayan Yazıcı, şunları kaydetti:

“Özellikle çocuklara reklamlarda yer verirken ve  on-
lara yönelik ürünlerin tanıtımında özel bir hassasiyet 
göstermelidir. Reklamlarda kadınların yer alış bi-
çimleri de sorgulanmalıdır. Kadınlar ne bir metadır 
ne de bir süs malzemesidir. Kadınlarımız hayatın her 
alanında özne olması gereken bireydir, eştir, annedir. 
Reklamlar kültürün hem aktarıldığı, hem de yeniden 
üretildiği mecralardır. Reklam bize ait olmalıdır. Ta-
rihimizden, yaşadığımız coğrafyanın geleneklerin-
den beslenmelidir. İnsanlar izledikleri reklamlarda 
kendilerinden kesitler bulmalıdır. Satış yapmak, kar 
sağlamak ya da karını artırmak için hukuki ve ahlaki 
değerleri görmezden gelen yöntemlerle halkın karşı-
sına çıkmak; toplumumuzun değerleriyle, ilkeleriyle, 
hukuk kurallarıyla bağdaşmaz.’’



Gümrük ve Ticaret Bülteni

40 Teşkilattan Haberler

TÜRKIYE - İRAN GÜMRÜK İDARESİ BAŞKANLARI 
1. TOPLANTISI

AB HEYETİ NCTS (ORTAK TRANSİT SİSTEMİ) 
ÇALIŞMALARI

“Türkiye - İran Gümrük İdaresi Başkanları 1. Toplan-
tısı” 19 - 20 Aralık 2011 tarihlerinde İran’ın Urumiye 
şehrinde düzenlenmiştir. Toplantıda Bakanlığımız 
heyetine Müsteşarımız Sayın Ziya ALTUNYALDIZ, 
İran heyetine ise Gümrük İdaresi Başkanı Sayın 
Dr. Abbas MEMARİNEJAD tarafından başkanlık 

edilmiştir. Görüşmelerde iki ülke arasındaki işbir-
liği alanları ve sorunlar görüşülmüş, yürütülmekte 
olan ortak projelerin hızlandırılması kararlaştırıl-
mıştır. Ayrıca iki ülke arasındaki gümrük kapıları 
da görüşülmüş ve Esendere – Sero Kara Hudut 
Kapıları’na ortak inceleme ziyareti yapılmıştır.

24.08.2011 tarihli 28035 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren Ortak Transit Yönet-
meliği kapsamında, NCTS (Yeni Bilgisayarlı Transit 

Sistemi) Programının ulusal düzeyde uygulan-
masına yönelik test uygulaması Ankara TIR Güm-
rük Müdürlüğü’nde 06.12.2011 tarihinde yapıldı. 
 
Söz konusu test uygulaması; Ankara Lojistik Üssü 
Yönetim binasında Yönetim Kurulu tarafından or-
ganize edilen ve Başmüdürümüz Sayın Mustafa 
IŞIK’ın da bir konuşma yaptığı toplantı sonrası, 
AB Komisyonundan bir heyet ile birlikte Gümrük-
ler Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğü ve Risk Yönetimi ve Kontrol Ge-
nel Müdürlüğü’nün ilgili daire başkanları ve görevli 
gümrük uzmanlarından oluşan bir heyet ile Anka-
ra TIR Gümrük Müdürlüğü’nde uygulamalı olarak 
gerçekleştirildi.
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DİJİTAL ŞİRKET KONFERANSI
İstanbul Bilgi Üniversitesi Bilişim ve Teknoloji Hu-
kuk Enstitüsü tarafından düzenlenen Yeni Türk 
Ticaret Kanunu Hükümleri Işığında Dijital Şirket 
Konferansı, 11 Ekim 2011 tarihinde Üniversitenin 
İstanbul/ Dolapdere Kampüsünde gerçekleştirildi. 

Türk Ticaret Kanunu Hazırlık Bilim Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. Ünal TEKİNALP’in başkanlığını 
yaptığı panelde bir sunum yapan İç Ticaret Genel 
Müdür V. İsmail YÜCEL “Elektronik Ticaret Sicili” 
ni anlattı.

Prof. Dr. Ünal TEKİNALP’in panele katılan dinleyi-
cilere, “Yeni Kanundaki elektronik sicil veri tabanı 
kavramından, elektronik ticaret sicil işlemleri sis-
temi oluşturan bürokrat” olarak takdim ettiği YÜCEL, 

sunumunda Türk Ticaret Kanununun elektronik 
ticaret siciline ilişkin düzenlemelerini  ve Bakanlı-
ğımızca yürütülmekte olan “Merkezi Sicil Kayıt Sis-
temi (MERSİS)’ni anlattı.

ULUSLARARASI ZEYTİN KONSEYİ (UZK) 99. ÜYELER 
KONSEYİ OLAĞAN OTURUMU GERÇEKLEŞTİ
Uluslararası Zeytin Konseyi’nin 99. Üyeler Konse-
yi Olağan Oturumu 21- 25 Kasım 2011 tarihlerinde 
İspanya’nın Madrid şehrinde gerçekleştirildi. 

Yeniden üye olduğumuz 21 Şubat 2010 tarihinden 
bugüne dek ülkemiz adına görüşme, toplantı ve 
yazışmalar ile gerekli koordinasyon ve sekretar-
ya hizmetlerini sağladığımız Uluslarararası Zeytin 
Konseyi’nin 21-25 Kasım 2011 tarihleri arasında 
Madrid’de gerçekleşen 99. Üyeler Konseyi Olağan 
Oturumu’na, Türk Delegasyon Başkanı Genel Mü-
dür Vekili İsmail KALENDER başkanlığında kamu 
kurumları ve özel sektör temsilcilerinin yer aldığı 
bir heyetle aktif katılım sağlanmıştır. 
 
Geçen bir yılın nihai değerlendirmesi ve gelecek yıl-
lara ait programların belirlenmesinin yanı sıra yeni 
kararların da alındığı oturumda, Konseye geri dö-
nüşünden itibaren yapmış olduğu katılım, faaliyet 

ve organizasyonlar ile ülkemiz kısa sürede ağırlığı-
nı hissettirmiştir.
 
Dünya çapında prestij bir proje olan Dünya Zeytin 
Koleksiyonu’nun üçüncü uygulamasına ülkemizin 
ev sahipliği yapması sağlanmıştır. 
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İTALYA-CIVITAVECCHIA LİMAN GÜMRÜĞÜ ZİYARETİ

Müsteşarımız Sn. Ziya ALTUNYALDIZ başkanlığın-
daki Bakanlığımız heyetince 14-16 Aralık 2011 ta-
rihlerinde İtalya/Roma’ya bir ziyaret gerçekleştiril-
miştir. Anılan ziyaret kapsamında, 15 Aralık 2011 
tarihinde Civitavecchia Liman Gümrüğü ziyaret 
edilmiş olup, 16 Aralık 2011 tarihinde Müsteşarı-
mız Sn. Ziya ALTUNYALDIZ başkanlığındaki Bakan-
lığımız heyeti ile Sn. Giuseppe PELEGGI başkanlı-
ğındaki İtalya Gümrük İdaresi heyeti arasında bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantı, 
dostane ve samimi bir ortamda gerçekleştirilmiş 
olup, iki ülke Gümrük İdareleri arasında işbirliğinin 
geliştirilmesine olumlu katkılar sağlamıştır. 

Anılan toplantı kapsamında, iki ülke Gümrük İda-
releri arasında Operasyonel İşbirliği Protokolü im-
zalanmış olup, anılan Protokol ile gümrük alanında 
bilgi ve tecrübe paylaşımının artırılması ve işbirliği-
nin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.
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Kaçakçılık

01 Ekim 31 Aralık tarihleri arasındaki 3 aylık dö-
nemde yurt genelinde toplam 682 kaçakçılık olayın-

da 203 milyon 318 bin 689 TL değe-
rinde kaçak eşya ele geçirildi.

Yakalamaların 11 milyon 51 bin 315  
TL’lik kısmı uyuşturucu madde, 
192 milyon 267 bin 374 TL’lik kısmı 
ticari eşyadan oluştu. Ayrıca aynı 
dönem içerisinde yasadışı yollar-
dan yurt dışına çıkmak isteyen 65 
kişi yakalandı.

Bu dönemde 14 milyon 396 bin TL 
değerinde araç,  8 milyon 471 bin 
529 TL değerinde Tekstil, 39 milyon 
203 bin 077 TL değerinde Elektro-
nik eşya, 31 milyon 044 bin 880 TL 
değerinde Akaryakıt, 10 milyon 312 
bin 954 TL değerinde Tütün - Alkol, 
753 bin 218 TL değerinde makine 
aksamı, 88 milyon 481 bin 318 TL 
değerinde diğer çeşitli eşya grupla-
rından olmak üzere 192 milyon 267 

bin 374 TL değerinde Ticari eşya yakalandı.

KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE
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POSTA YOLUYLA UYUŞTURUCU KAÇAKÇILIĞI

Ankara Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü bağ-
lantısı Posta Gümrük Müdürlüğüne yurt dışından 
gelen gönderi koliler üzerinde yapılan inceleme 
ve denetlemelerde; özellikle Macaristan ve Hol-
landa başta olmak üzere değişik ülkelerden gelen 
kolilerin içerisinde daha önce görülmeyen değişik 
bitki parçacıklarının, Emniyet Kriminal Labora-

tuarda yapılan incelemesinde; JW-
018 maddesi içerdiği ve uyuşturucu 
madde etkini olan hint keneviri etken 
maddesinden  4 kat daha etkili oldu-
ğu tespit edilmiştir. 9 kolide Jamai-
can Gold, Bonzai Aromatic, Smoke 
2 Cherry Bomb, Heaven adı altında 
toplam 122,2 gr bitki parçacıkları-
na el konulmuştur. Ankara Posta 
Gümrük Müdürlüğü’nde değişik ta-
rihlerde ele geçirilen uyuşturucu 
maddeler: 6,013 gr bonzai bitkisi, 
16,4 gr 10X isimli bitki parçacıkları, 
126,7 gr Hint Keneviri, 714,9 gr Magic 
Mushrooms (sihirli mantar) ve sihirli 
mantar bitkisini yetiştirme kiti, uyuş-
turucu madde olan”Dimetiltripitamin 
(DMT)” aktif maddesini içeren ve 

GÜMRÜKLERDE İLK DEFA YAKALANAN 67,2 gr 
Mimosa hostilis, 312,50 gr maya, maya solid, duble 
dutch ve boom olmak üzere  6 adet olayda, toplam 
1.243,713 gr uyuştucu maddeye el konulmuş An-
kara Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda 
bulunulmuştur.

Kaçakçılık

92 kg 973 gram eroin, 6 Kg 127 gram Esrar, 33 Kg 
907 gram Metamfetamin, 316 gram amfetamin, 32 
Kg. 800 gram baz morfin, 19 Kg. 299 gram sente-
tik esrar, 88 gram kenevir, 730 gram psicoline, 67 

gram dimeltiltriptamin ve 2 adet ecstasy  olmak 
üzere ele geçirilen 186 Kg 307 gram uyuşturucu 
maddenin toplam değeri  11 milyon 051 bin 315 TL 
olduğu tahmin edilmektedir.
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Sosyal Faaliyetler

Mersin Gümrük ve Muhafaza personellerimizden 
AKUT gönüllüleri olan Gümrük ve Muhafaza Baş-
müdür Yardımcısı Alp GİRAY,Muhafaza Memuru 
Nesrin KEŞLİOĞLU,Muhafaza Memuru Tuğba KOÇ 
ve Aday Gümrük Memuru Rahim İlker BAYSAL or-
ganizasyonu ile 2. 12. 2011 tarihinde  gerçekleşti-
rilen seminerde Başmüdür Yardımcısı Alp GİRAY 
tarafından AKUT tanıtımı yapılarak afetlerde yeni 
yaklaşımlar üzerine bilgiler verilmiştir. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığına bağlı TASİŞ’in mev-
cut stoklarının değerlendirilmesi ile afetzedelere 
yardımın yapılabileceği, keza son Van depreminde 
bunu başarıyla gerçekleştiren kurumun yine Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığı olduğu belirtilerek,  Güm-
rük Muhafaza Müdürlüklerinin elindeki kaçakçılıkla 
mücadelede kullanılan kimi cihazlarla (videoskop 
vb) özellikle enkaz altında kalan insanların  en az 
hasarla kurtarılabileceği, yine kurum ve kuruluşla-
rın elindeki laboratuar gibi kaynaklarında afetlerde 
kullanılamaz duruma gelmesi halinde gümrük la-
boratuarlarının ve kimyagerlerinin asgari şartlar-
da  görev üstlenebilme yeteneklerine ilişkin örnek-
ler verilmiştir.

Katılımcılardan Hakan TOPAL (AKUT)  ile Türk 
Kızılay’ından  Yıldız KARACAOĞLU konularıyla ilgi-
li sunumlar yaparak faydalı ve 
önemli bilgileri personelimize 
aktarmışlardır.
 
05 Aralık 2011 tarihinde de Hiz-
met Binamızda Kan Bağışı ya-
pılarak, benzer çalışmalara de-
vam etme konusunda mutabık 
kalınmıştır.

AKUT-GÜMRÜK VE KIZILAY BULUŞMASI
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İstatistikler

İÇ TİCARETE İLİŞKİN İSTATİSTİKLER

Ülkemizde Sebze ve Meyve Ticareti

Sebze Üretim Miktarı   26 Milyon Ton

Meyve Üretim Miktarı   16.6 Milyon Ton

Dünya Sebze Üretimindeki Pay (Yaklaşık)   % 5

Dünya Meyve Üretimindeki Pay (Yaklaşık)   % 3

Sebze Meyvenin İşlem Değeri    58 Milyar Tl  
  (Ocak-Aralık 2010)

İhracatın Toplam Üretimdeki Payı % 5 (2,9 Milyar Tl)

Sanayide Kullanılan Sebze ve Meyvenin Toplam Üretimdeki Payı %12,5 (7,25 Milyar Tl)

Üreticilerce Doğrudan Tüketicilere Satılan Malın Toplam Üretimdeki Payı % 0,5 (0.3 Milyar Tl)

Ürün Kaybının Toplam Üretimdeki Payı % 25 (14,5 Milyar Tl)

Hallerde İşlem Görmesi Gereken Malın Toplam Üretimdeki Payı % 57 (33 Milyar Tl)

Sektör Tarafından da Genel Kabul Gören Kayıt Dışılık Oranı % 70 (23,1 Milyar Tl)

92

43
71

17,1%

39,9%

25%

5% 12,5%
0,5%

Mevcut Toptancı Hal Sayısı 206

Özel Toptancı Hal Sayısı 2

İşletim Yetkisi Devredilen Toptancı Hal Sayısı                                                  
(Isparta, Denizli, Uşak, Samsun, Ordu, Kayseri) 6

Toptancı Hallerindeki Toplam İşyeri Sayısı 11890

Komisyoncu Sayısı 8006

Tüccar Sayısı 1836

Bakanlığımızca Verilen Üretici Birliği Belgesi 434

İhraç edilen

Sınai üretimde kullanılan

Üreticilerce doğrudan satılan

İl

İlçe

Belde

Zayi olan

Sebze ve Meyve Dağılımı

Toptancı Hallerinin İl, İlçe ve Belde 
Bazında Dağılımı
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Yıllara Göre Esnaf ve Sanatkâr İşyerlerinin Kapanma-Açılma Oranları

Bölgesel Dağılım Bölgelere Göre Nüfus ve Esnaf Oranları

Yıllara Göre Esnaf ve Sanatkârların Terkin Sebepleri

Bakanlık Esnaf ve Sanatkarlar Bilgi Sistemine (ESBİS) kayıtlı, Türkiye genelindeki toplam 1.975.264 esnaf 
ve sanatkâr hakkında 491 meslek kolu esas alınarak hazırlanmış bazı sayısal bilgiler aşağıda verilmiştir.
(31 Aralık 2011 itibariyle)

Esnaf ve Sanatkarların bölgelere göre 
dağılımı aşağıdaki gibidir

Esnaf ve Sanatkârlara İlişkin Bazı İstatistikler

Bölge Yüzdelik (%)
Marmara 25

Ege 18

Akdeniz  15

İç Anadolu 14

Karadeniz 13

Doğu Anadolu 7

Güneydoğu Anadolu 7

Bölge Nüfus Oranı 
(%)

Esnaf/Nüfus 
Oranı (%)

Marmara 26 2,9

İç Anadolu 17 2,3

Akdeniz 13 3,4

Ege 13 4,0

Karadeniz 12 3,1

Güneydoğu Anadolu 10 2,2

Doğu Anadolu 9 2,2

Türkiye 100 2,9

Yıllar Açılan Kapanan %
2002 123,393 117,600 95

2003 141,291 104,400 74

2004 146,095 92,700 63

2005 196,494 86,400 44

2006 249,265 105,817 42

2007 171,236 118,776 69

2008 1617,6.912 117.808 71

2009 162.912 91.165 56

2010 177.022 93.733 53

2011 190.901 131.116 68

Toplam 1.725.424 1.059.515 61

2008 2009 2010 2011
Ölüm 2.224 2.013 1.672 1.918

Mesleği Terk 97.924 80.675 84.866 118.274

İl Dışına Çıkma 595 228 238 434

Yasa Gereği 2 0 0 0

Çalışma Bölgesi Değişikliği 28 18 13 15

SSK’ya Geçiş 605 218 153 257

İflas 8.398 4.745 4.401 6.002

Tacir Olma 674 488 412 597

Devir 2.928 2.368 1.863 3.598

Diğer 4.338 410 2 21

Toplam 117.808 91.165 93.620 131.116

Ekim - Aralık 2011
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48 İstatistikler

Sektör Yüzde(%)
Ulaştırma hizmetleri 26

Gıda maddeleri ile ilgili hizmetler 21

Haberleşme, dinlenme, barınma ve eğlence hizmetleri 11

Madeni eşya ve makina 6

Sağlık, temizlik, güzellik ve bakım hizmetleri 5

Oto ve diğer motorlu taşıt araçları 5

Her türlü dokuma, giyim, mensucat ve örgülük eşya 4

Ağaçtan mamul eşya 4

Elektrik ve elektronik aletler 3

Gıda maddeleri 3

Giyim ve kuşamla ilgili hizmetler 3

Yapı sanatları 2

Deri ve deriden mamul eşya 1

Metalden başka maddelerden mamül eşya 1

Kağıt, kırtasiye ve basımla ilgili sanatlar 1

Gıda maddeleri ile ilgili hizmetler 1

Kağıt, kırtasiye ve basımla ilgili hizmetler 1

Camdan mamul eşya 1

Lastik, plastik, polyester ve benzeri maddelerden mamül eşya 1

Sektörel Dağılım

En Yaygın 10 Meslek

1 Ekim - 31 Aralık 2011 Tarihleri Arasında En Çok Tescil Edilen 10 Meslek

Meslek Toplam Üye Sayısı Yüzdelik (%)

1 Bakkallık, Bayilik, Büfecilik 235150 12

2 Minibüsçülük 130713 6

3 Kahvecilik, Kıraathanecilik ve İnternet Kafe İşletmeciliği 112174 6

4 Nakliyecilik ve Nakliyat Komisyonculuğu 97118 5

5 Kadın ve Erkek Kuaförlüğü 86865 4

6 Taksicilik 80465 4

7 Kamyonculuk, Kamyonetçilik 78465 4

8 Lokantacılık (Kebap, Köfte, Döner ve her türlü yemek) 51785 3

9 Pazarcılık 50777 3

10 Servis Aracı İşletmeciliği 46582 2

Meslek Kolu Tescil Sayısı
1 Minibüsçülük 4.266

2 Bakkallık, Bayilik, Büfecilik 3.491

3 Kahvecilik, Kıraathanecilik ve İnternet Kafe İşletmeciliği 2.557

4 Kadın ve Erkek Kuaförlüğü 1.803

5 Taksicilik 1.770

6 Servis Aracı İşletmeciliği 1.619

7 Nakliyecilik ve Nakliyat Komisyonculuğu 1.553

8 Otobüsçülük 1.368

9 Lokantacılık (Kebap, Köfte, Döner ve her türlü yemek) 1.315

10 Pazarcılık 1.269
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2011 YILI DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİ (OCAK-KASIM)

GÜMRÜK VE MUHAFAZA 
BAŞMÜDÜRLÜK ADI

İTHALAT İHRACAT

TUTARI ($) ADEDİ TUTARI ($) ADEDİ

İSTANBUL 74.648.951.339 1.248.303 46.456.067.781 1.275.845

İZMİT 37.591.680.787 176.316 14.798.194.173 114.591

İZMİR 22.030.618.732 169.311 20.197.800.892 325.049

BURSA 16.617.490.498 124.769 14.398.958.423 169.306

MERSİN 13.059.692.662 67.424 7.015.328.748 142.248

İSKENDERUN 8.274.251.984 5.783 2.511.593.150 20.121

ANKARA 5.964.645.519 96.593 4.365.135.617 88.516

EDİRNE 3.328.081.214 26.974 856.637.590 15.751

DİĞER 38.717.115.155 28.710 11.902.496.703 192.771

TOPLAM 220.232.527.890 1.944.183 122.502.213.077 2.344.198

1 Ekim – 31 Aralık 2011 Tarihleri Arasında En Çok Terkin Edilen 10 Meslek

Meslek Kolu Terkin Sayısı

1 Bakkallık, Bayilik, Büfecilik 3.541

2 Kahvecilik, Kıraathanecilik ve İnternet Kafe İşletmeciliği 1.878

3 Minibüsçülük 1.543

4 Nakliyecilik ve Nakliyat Komisyonculuğu 821

5 Taksicilik 818

6 Kadın ve Erkek Kuaförlüğü 807

7 Kamyonculuk, Kamyonetçilik 801

8 Lokantacılık (Kebap, Köfte, Döner ve her türlü yemek) 712

9 Servis Aracı İşletmeciliği 642

10 Şoförlük 631
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Sıkça Sorulan Sorular

Soru : ORTAK TRANSİT REJİMİ NEDİR? 

Cevap : Basitçe ifade edilmek gerekirse, Ortak Transit Rejimi 1987 tarihli Ortak Transit 

Sözleşmesine dayanan ve AB üyesi ülkelerin uyguladığı transit kurallarının komşuları olan EFTA 

Ülkelerince (İsviçre, Norveç ve İzlanda) de uygulanmasını sağlayan ve ileride de bu Ortak Transit 

Sistemine dahil olmak isteyen tüm üçüncü ülkelere de uygulanabilecek bir transit sistemidir. 

Ortak Transit Rejiminin amacı bir AB üyesi ülkede açılan transit beyannamesinin, verilen 

teminatın ve tanınan basitleştirmelerin AB’ye üye olmayan ancak Ortak Transit Rejimine taraf 

olan bir ülkede de geçerli olması ve bu ülkeye girişte ayrıca bir transit beyanında bulunulmasına 

gerek kalmadan ortak transit işleminin kesintisiz bir şekilde tamamlanmasıdır. Aynı durum bir 

EFTA ülkesinde başlatılan her ortak transit işlemi için de söz konusudur.

Anlaşılacağı üzere, Ortak Transit Rejimi transit eşyasının işlemlerinin hızlandırılmasını 

ve basitleştirilmesi sağlayan, dolayısıyla ticaret erbabının zaman kaybetmesini önleyerek 

maliyetlerinin düşmesini amaçlayan bir sistemdir.

Soru : NCTS NEDİR?

Cevap : Ortak Transit Rejiminin amacı transit işlemlerini hızlandırmak ve basitleştirmek olduğundan 

bunun “tamamen kağıtsız bir sistem” olmadan gerçekleştirilmesi düşünülemezdi. Bu nedenle 1990’lı 

yıllarda başlatılan elektronikleşme çalışmaları sonucunda 2005’te tüm taraf ülkelerin ortak transit 

işlemlerinde transit beyannamesinin 1, 4 ve 5 no.lu  nüshalarının kullanımına son vermeleri ve 

NCTS’in (Yeni Bilgisayarlı Transit Sistemi) kullanılması zorunlu hale gelmiştir. 

Kısaca NCTS; transit beyanının sunulmasından rejimin ibra edilmesine kadarki her aşamanın 

tamamen elektronik ortamda gerçekleştirildiği, gerek gümrük idareleri arasındaki gerekse gümrük 

idareleri ile ticaret erbabı arasındaki iletişimin elektronik mesajlar ile sağlandığı ve bu şekilde 

güvenilir ticaret erbabı için önemli basitleştirmelerin uygulandığı bir programdır.

Soru : ÜLKEMİZ ORTAK TRANSİT SÖZLEŞMESİNE TARAF OLANA KADAR UYGULAMA NASIL OLACAKTIR?
Cevap : Ülkemiz Ortak Transit Sözleşmesine taraf olana kadar ortak transit işlemleri sadece ulusal düzeyde gerçekleştirilecektir. Bir başka deyişle, ortak transit beyanlarında gerek hareket gerekse de varış gümrük idaresi ülkemiz gümrük bölgesinde bulunacak ve varış idaresinde ortak transit işlemi sonlandırılacaktır.



Ekim - Aralık 2011

51

Soru :  ÜLKEMİZ ORTAK TRANSİT SÖZLEŞMESİNE NE ZAMAN TARAF OLACAKTIR?Cevap: Ülkemizin Ortak Transit Sözleşmesine taraf olmak üzere yürüttüğü mevzuat, 
teknik ve organizasyona ilişkin hazırlıklar son aşamasına gelmiştir. Ortak Transit 
Yönetmeliği 24/08/2011 tarihli ve 28035 (mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmiş, Bakanlığımızın NCTS Programı geliştirilerek test uygulaması 
gerçekleştirilmiş ve Ortak Transit Rejiminin işleyişine ilişkin diğer gerekli hazırlıklar 
tamamlanmıştır.  Ortak Transit Sözleşmesine taraf olabilmek için AB Komisyonu 
tarafından ülkemize bir değerlendirme ziyareti gerçekleştirilmesi ve söz konusu ziyarette 
ülkemizin ulusal NCTS uygulaması ve konuya ilişkin gerçekleştirdiği hazırlıkların yerinde 
görülmesi gerekmektedir. Anılan ziyaretin olumlu sonuçlanması halinde ülkemiz 
Sözleşmeye taraf olmak için resmi olarak davet edilecektir. Ülkemizin anılan Sözleşmeye 
taraf olması için 01/07/2012 tarihi öngörülmüştür.

Soru :  ORTAK TRANSİT REJİMİ, ŞU ANDA UYGULAMAKTA OLDUĞUMUZ TRANSİT 
REJİMİ HÜKÜMLERİNDEN FARKLI OLARAK NELER GETİRMEKTEDİR?

Cevap: Transit rejimi sadece Türkiye Gümrük Bölgesinde uygulanırken, Ortak Transit 
Rejimi tüm AB ve EFTA ülkelerinde uygulanmaktadır ve dolayısıyla ülkemizde yapılan 
bir ortak transit beyanı ve buna ilişkin teminat bu ülkelerde de geçerli olacaktır. Benzer 
şekilde ülkemizde verilen bir teminat ile Almanya’dan ülkemize yönelik bir transit 
işleminin gerçekleştirilmesi mümkün olacaktır.

Kağıt ortamda transit beyannamesinin (1, 4 ve 5 no.lu nüshalar) kullanılması yerine 
NCTS’ten elektronik ortamda beyan yapılacaktır. Basitleştirmelerden (Kapsamlı Teminat 
ve Teminattan Vazgeçme, İzinli Gönderici, İzinli Alıcı ve Özel Mühür) faydalanılacaktır.

Soru : KAPSAMLI TEMİNAT/TEMİNATTAN VAZGEÇME, İZİNLİ GÖNDERİCİ GİBİ 

BASİTLEŞTİRMELERDEN FAYDALANMAK İÇİN NE YAPMALIYIM? 

Cevap : Ortak Transit Yönetmeliğinin 30 uncu maddesinde sayılan kapsamlı teminat, izinli 

gönderici veya izinli alıcı gibi basitleştirilmiş usullerden faydalanmak için anılan Yönetmeliğin 

31 inci maddesinde sayılan genel koşulları taşıyanlar, ayrıca her bir basitleştirilmeye ilişkin 

Yönetmelikte düzenlenen özel koşulları da taşıyor olmaları halinde izin makamı olan Gümrükler 

Genel Müdürlüğüne başvurabilirler. 

Kapsamlı teminat veya teminattan vazgeçme izni başvurularının Ortak Transit Yönetmeliğinin 22 

no.lu ekinde yer alan form ile yapılması gerekmektedir.
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Soru :  ASIL SORUMLU KİMDİR? NASIL ASIL SORUMLU OLABİLİRİM?
Cevap:  Asıl sorumlu şahsen veya yetkili temsilcisi aracılığı ile eşyayı ortak transit rejimine tabi tutan kişidir.

Asıl Sorumlunun sorumlulukları ve yükümlülükleri de Ortak Transit Yönetmeliğinin 15 ve 16 ncı maddelerinde düzenlenmiştir.
Asıl sorumlu, ortak transit rejiminde transit beyannamesinin 50 no.lu kutusunu 
imzalamaktadır. Asıl sorumlu olabilmek için Bakanlığımızın herhangi bir özel iznine gerek bulunmamakta olup, BİLGE sisteminde transit beyannamesi düzenleyebilen herkes aynı kullanıcı adı şifresi ile NCTS’e giriş yapabilecektir.

Soru : TRANSİT REJİMİNDE KULLANDIĞIM MEVCUT TEMİNATIMI NCTS’TE DE 
KULLANABİLİR MİYİM?

Cevap : Ortak Transit Yönetmeliğinin Geçici Madde 1’i uyarınca Bakanlığımız, Türkiye’nin Ortak 
Transit Sözleşmesine taraf olacağı tarihe kadar, transit rejiminde hali hazırda kullanılmakta olan 
teminatları kapsamlı teminat olarak kabule bu Yönetmelik hükümlerine bağlı kalmaksızın yetkili 
kılınmıştır. 

Bilge Sisteminde tanımlı toplu teminatı veya Uluslararası Nakliyeciler Derneği kefaletinde yürütülen 
Global Teminat Sistemi teminatı bulunanlar söz konusu teminatlarını NCTS üzerinden yapacakları 
ortak transit işlemlerinde de kullanabilirler.
 
Ancak, belirli mali ve güvenirlik koşullarını taşıyan kapsamlı teminat kullanıcılarına tanınan 
teminat tutarında referans tutarın %50’sine veya %30’una kadar indirme veya teminattan 
vazgeçme uygulamasından faydalanabilmek için kullanıcılara kapsamlı teminat için başvurmaları 
önerilmektedir. Ülkemizin 1 Temmuz 2012 tarihinde Ortak Transit Sözleşmesine taraf 
olması öngörüldüğünden, toplu teminatlar veya UND teminatları bu tarihten sonra NCTS’te 
kullanılamayacaktır.

Soru : NCTS PROGRAMINA VERİ GİRİŞ SALONUNDAN MI BEYANNAME 

GÖNDERECEĞİM? 

Cevap : NCTS’e transit beyannamesi gönderebilmek için gümrük idarelerindeki veri giriş 

salonlarına gelmenize gerek yoktur. NCTS’in internet linki kullanılarak internet bağlantısı 

bulunan her bilgisayardan NCTS’e transit beyannamesi sunulabilir.

Soru : TRANSİT BEYANNAMESİNİN 1, 4 VE 5 NOLU NÜSHALARI KULLANILMAYA DEVAM EDECEK Mİ? 

Cevap : Ortak Transit İşlemleri NCTS üzerinden elektronik ortamda yürütüleceğinden, sisteme erişilemeyen durumlar hariç (fallback) kağıt beyanname kullanılmayacaktır.
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Ekim- Aralık 2011 döneminde,  Bakanlığımız Eğitim 
Merkezinde; Toplam 25 Programda 994 katılımcıya 
eğitim verildi. 

Düzenlenen programlar ağırlıklı olarak, Aday Me-
mur Yetiştirme Eğitimi, Aday Gümrük Muayene 
Memuru Yetiştirme Eğitimi, Aday Gümrük Muhafa-
za Memuru Yetiştirme Eğitimi, Gümrük ve Ticaret 
Uzman Yard. Staj Eğitiminden oluştu.

Üst düzey yöneticilerin katıldığı Çağdaş Yönetim 
Semineri, muhafaza müdürlüklerindeki personele 

yönelik Etkili Konuşma Teknikleri ve İletişim Semi-
neri,  Gürcistan Gümrük Personeli için düzenlenen 
Gürcistan Gümrük Personeli Eğitim ve İnceleme 
Programı, Şube Müdürleri Yönetim Semineri, Mo-
tivasyon ve Takım Ruhu Semineri, Tasiş Satış Me-
muru, Ambar Memuru Kurum Kültürü Eğitimi dü-
zenlenen programlar arasında yer aldı.

Bizden Haberler

BAKANLIĞIMIZ EĞİTİM MERKEZİNDE 
25 PROGRAMDA TOPLAM 994 KATILIMCIYA 
EĞİTİM VERİLDİ

Aday Memuru Yetiştirme Eğitimi- 12/12/2011 - 20/01/2012

Aday Gümrük Muhafaza Memuru Yetiştirme Eğitimi- 

28/11/2011 - 03/02/2012

Aday Gümrük Muayene Memuru Yetiştirme Eğitimi 

24/10/2011 - 02/03/2012

Çağdaş Yönetim Semineri Afyon 16-18/12/2011
(Çağdaş Yönetim Semineri Bolu-Abant 

02-04/12/2011)
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Kara, hava, denizde her yerdeyiz

Ülkenin her yanında görevdeyiz

Kaçakçıların biz hep peşindeyiz

Bizler gümrük muhafazayız

 Amir memur tüm hepimiz

 Gece ve gündüz nöbetteyiz

 Kaçakçılığı mendir görevimiz

 Bizler gümrük muhafazayız

Şan şeref doludur bizim mazimiz

Kalbimizdedir görev şehitlerimiz

Vatan için gerekirse can veririz 

Bizler gümrük muhafazayız

Muhsin GEREN
Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü
(04. 07. 2010)

GÜMRÜK MUHAFAZA
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EMEKLİYE AYRILAN PERSONELİMİZ

ADI SOYADI ÜNVANI GÖREV YERİ AYRILMA TARİHİ

HAYRİ DEMİRKURT ARAŞTIRMACI ANKARA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 09.11.2011

SEVİM COŞKUN V.H.K.İ. ANKARA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 18.10.2011

SALİHA AKBULUT V.H.K.İ. ANKARA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

İLKGÜL GÖKTUĞ V.H.K.İ. ANKARA İŞLETME  BÖLGE MÜD. 24.10.2011

SEVİLAY ARSLAN BİLGİSAYAR İŞLETMENİ BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI 16.11.2011

ERKAL TAN ARAŞTIRMACI BURSA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 12.12.2011

FATMA AĞ V.H.K.İ. BURSA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 20.10.2011

HATİCE EVİRGEN V.H.K.İ. EDİRNE GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.11.2011

NURTEN AKTAŞ MEMUR EDİRNE GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.11.2011

EKREM AYDIN MUAYENE MEMURU EDİRNE GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

HÜSEYİN ÇALIK KISIM AMİRİ ESENDERE GÜMRÜK MHZ. MÜD. 18.11.2011

ATİF AKDENİZ MUHAFAZA MEMURU FİNİKE GÜMRÜK MHZ. KISIM AMR. 17.11.2011

KENAN AKTAŞ MEMUR G.ANTEP GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 21.11.2011

SAHİR YALÇIN V.H.K.İ. GÜRBULAK GÜM. VE MUH. BAŞMD. 19.12.2011

DAVUT ÖZSEVİNDİK MEMUR GÜRBULAK GÜM. VE MUH. BAŞMD. 19.12.2011

KENAN GÜNDÜZ MEMUR GÜRBULAK GÜM. VE MUH. BAŞMD. 16.12.2011

KEMAL ÜNAL MUHAFAZA MEMURU HABUR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 05.12.2011

YÜKSEL KILIÇ MEMUR HABUR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.11.2011

ŞERAFETTİN KURT V.H.K.İ. HABUR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

MÜNİR ÇUŞANAY MEMUR HABUR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

RAFET DÜZYOL MUHAFAZA MEMURU HABUR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 06.10.2011

FATMA CANTÜRK V.H.K.İ. HAKKARİ GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 14.11.2011

UFUK ALGOR MUHAFAZA MEMURU HAMZABEYLİ GÜMRÜK  MHZ. MÜD. 03.10.2011

HÜSEYİN FİKRET BENKEL MUHAFAZA MEMURU HOPA GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

MERAL DÜZCE V.H.K.İ. İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.11.2011

ZAHİDE KESKİN MEMUR İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.11.2011

MEHMET HACIOĞLU MEMUR İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 21.10.2011

SEMAHAT PEKER MEMUR İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

HALİL KILIÇ MEMUR İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.10.2011

MUSTAFA UĞUR MEMUR İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.10.2011

BAYRAM BALCI HİZMETLİ İZMİR GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 31.10.2011

ENGİN KOÇ MUHAFAZA MEMURU İZMİT GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 28.11.2011

ALİ KESER ARAŞTIRMACI İZMİT GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 17.11.2011

AHMET KÖKÇÜ MEMUR KAYSERİ GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 06.10.2011

AHMET ÇİÇEKEL HİZMETLİ MERSİN GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 15.12.2011

CEVAT YÜCEL GÜMRÜK VE TİC. 
BAŞMÜFETTİŞİ REHBERLİK VE TEFTİŞ BAŞKANLIĞI 10.10.2011

ALİ GALİP TANRIYAKUL MUHAFAZA MEMURU RİZE GÜMRÜK MHZ. MÜD. 27.10.2011

MEHMET UÇAR MUAYENE MEMURU SAKARYA GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 06.10.2011

MAHMUT ERAT MUHAFAZA MEMURU SARP GÜMRÜK MHZ. MÜD. 28.11.2011

SEVGİ ŞAHİN V.H.K.İ. TASFİYE HİZMETLERİ GEN. MÜD. 17.10.2011

ALİ TABAK MUHAFAZA MEMURU TRABZON GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 03.10.2011



Gümrük ve Ticaret Bülteni

Bizden Haberler56

İSTANBUL GÜM. VE MHZ. BAŞMD. 
BÖLGE AMİRİ

AHMET KESKİN
 05.11.2011 tarihinde vefat etmişdir. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve tüm sevenlerine 
başsağlığı dileriz.   

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

İZMİR GÜM. VE MHZ. BAŞMD.

HAYRETTİN KURUN
 14.11.2011 tarihinde vefat etmişdir. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve tüm sevenlerine 
başsağlığı dileriz. 

 GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

AKÇAKALE GÜMRÜK MHZ. MÜD.
ARAŞTIRMACI

ALİ ÖZDEMİR
 26.11.2011 tarihinde vefat etmişdir. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve tüm sevenlerine 
başsağlığı dileriz.   

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

GÜRBULAK GÜM. VE MUH. BAŞMD.
BÖLGE AMİRİ

NESİP YILMAZ
 17.10.2011 tarihinde vefat etmişdir. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesi ve tüm sevenlerine 
başsağlığı dileriz. 

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

YENİ DOĞANLAR

HOŞGELDİN DİYORUZ...

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Muhafaza Müdürlüğü’nde 

görevli Gümrük Muhafaza Memuru Şükrü AK’ın 01.11.2011 

tarihinde oğlu dünyaya gelmiştir.

Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü'nden sonra 2005-2006 yılları arasında Vekaleten        

Gümrük Müsteşarlığı görevini yürütmüş olan Cihat ANCIN hakkın rahmetine kavuşmuştur. 
Tüm Gümrük camiasının başı sağolsun. 09.12.2011

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

YUVA KURANLAR

Doğu Marmara Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü emrinde görevli (13485) Miraç Göksenin AKPINAR’ın 14.12.2011 tarihinde evlenmiştir.


